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HAŞHAŞTA
kota artırılmalı’

Ortaköy Belediye Başkanı Taner İsbir  ilçe-
deki haşhaş üretimindeki kota yetersizliği sorunu-
nun çözümü için beraberinde mahalle ve köy
muhtarları ile birlikte Toprak Mahsulleri Ofisi
Müdürü Fahri Kesipara'yı ziyaret etti.

Sayfa 2’de

18 polis adliyeye sevk edildi

Çorum'da, Fetullahçı Terör Örgü-
tü'nün (FETÖ) darbe girişimine ilişkin

soruşturma kapsamında gözal-
tına alınan 18 emniyet mensu-
bu adliyeye sevk edildi.

Sayfa 2’de

Akpınar ve yönetimi
mazbatasını alacak

Çorum Barosu Başkanı Av.
Altan Akpınar, bugün mazbatasını
alacak Sayfa 3’te

‘2016’da 6 milyon idari
para cezası uygulandı’
Turgut Özal İş Merkezi Konferans
Salonu’nda düzenlenen
Asansör Bilgilendirme
Toplantısı’nda konuşan
Ocak, bakanlık faali-
yetleri ve ürün güvenli-
ği denetimle-
riyle ilgili bil-
giler verdi. 

Sayfa 4’te

Oğuzlar, cevizde
HEDEF BÜYÜTTÜ
Türkiye’de ceviz ihtiyacının yüzde
3’ünü karşılayan Oğuzlar ilçesi,
yeni kuracağı bahçelerle üretimi
artırmayı
hedefliyor. 

Sayfa 5’te

Çorumlu uzman
çavuş yaralı kurtuldu

Hakkari’nin Şem-
dinli İlçesi’nde önceki gün
PKK’lı teröristlerin 5 ton
bomba yüklü araçla sal-
dırdığı Durak Jandarma
kontrol noktasındaki saldı-
rıda 10 asker şehit olur-
ken, 1’i İranlı 5 sivil yaşa-
mını yitirdi. 

Sayfa 5’te

Sivas ve Samsun
Kadın

Kolları'ndan
Çorum’a ziyaret

Sayfa 2’de

Şoför ve nakliyeci 
esnafından Şahin’e 

yakın ilgi
Sayfa 3’te Sayfa 3’te

Anaç, Aşure 
Günü'nü 

kutladı

Kaya’ya geçici ihraç
Parti içi yaşanan tartışmalar

nedeniyle İl Disiplin Kuruluna
sevk edilen Kaya’ya disiplin kuru-
lundan 1 yıl süreyle partisinden
ihraç kararı çıktı. Ak Parti tüzüğü-
ne göre geçici ihraç edilen partili-
nin parti üyeliği de bu süre içeri-
sinde askıya alınıyor. İl Disiplin
Kurulu’nun ihraç kararına itiraz
edilmemesi durumunda bile ilgili
karar Merkez Disiplin Kurulunun
onayına sunulmak zorunda. Karar
Merkez Disiplin Kurulu tarafından
onaylanırsa geçerli olacak. 

İl Genel Meclisi Başkanı
Halil İbrahim Kaya’nın partisin-
den geçici ihraç edilmesi durumu-
nun Meclis Başkanlığını etkileme-
yeceği konuşulurken, kendisinin
karara itiraz edeceği de gelen bil-
giler arasında. 

İl Genel Meclisi Başkanı Halil İbrahim Kaya, İl Disiplin
Kurulu Kararıyla partisinden geçici ihraç edildi. 

ŞEKER FABRİKASINDAN

300 MİLYON TL
Çorum Şeker Fabrikası

Müdürü Ramazan Aytekin,
Çorum’da bu yıl 744.000 ton
pancar işleneceğini, 100.000
ton kristal şeker, 35.000 ton
melas, 170.000 ton yaş pancar
posası üretimi hedeflediklerini
söyledi. 

Aytekin, Çorum Şoförler
ve Nakliyeciler Odası Başkanı
Tahsin Şahin’in fabrikaya yaptı-
ğı ziyaret sırasında, 26. Dönem
Pancar İşleme Kampanyası
çerçevesinde yapılan çalışmala-
rı değerlendirdi. Aytekin,
"Fabrikamızın bu sene yapaca-
ğı üretim faaliyetlerinden böl-
gemize sağlayacağı parasal
değer 300 Milyon TL civarında
olacaktır" dedi. 

Öğrenciler Boğazkale ve Alacahöyük’ü gezdi 8 Bayat’ta devlete teşekkür programı 4

Dikkat, su kesintisi var
Çorum Belediyesi, Su İşleri Müdürlüğü’ne

bağlı Su Teknisyenliği Amirliği tarafından
Bahabey İçmesuyu Arıtma
Tesisi'nde 2500'lük depo çıkı-
şına, yeni döşenen besleyici
hattın bağlantılarının yapıla-
bilmesi için Hitit Üniversi-
tesi Eğitim ve Araştırma

Hastanesi acil
girişinde çalışma
yapılacak. 

Sayfa 7’de

Kaya, köyleri
ziyaret etti

İl Genel Meclis Başkanı
Halil İbrahim Kaya, köylere
yapılan hizmetleri yerinde ince-
ledi.

Köy muhtarlarını ziyaret
ederek incelemelerde bulunan
Kaya, muhtarların isteklerini
dinledi.  Sayfa 3’te

ASIRLIK USTALAR
zamana direniyor

Çorum’da bir
zamanlar gözde mes-
lekler arasında yer alan
elde ayakkabı yapımı ve
tamirciliği son ustalarla
zamana direniyor.

Ayakkabı ustaları
ve tamircileri gelişen
teknoloji ve Çin malla-
rına karşı mesleklerini
yaşatmaya çalışıyor. 

Bir zamanların
en işlek pasajı olan, 37
dükkanda ayakkabı
tamiri yapılan ve dün-
yanın en küçük çarşısı
olarak tanımlanan
Ayakkabıcılar
Arastasında her geçen
yıl dükkanların kapıla-
rına kilit vuruluyor. 

Sayfa 8’de

Sayfa 3’Te
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31 Ekim'de bitecek olan vergi affından
gümrük cezalarına çarptırılanlar da yararlanabi-
liyor. Yeni düzenlemeyle faizle beraber ana
paradan da indirim var.

Hükümetin 2016 vergi borcu yapılandır-
ma kanun onaylanması ile hangi vergi borcu
olursa olsun borçların ana kısmına taksitlendir-
me ve daha az tutarda ödeme imkanı geldi. 6,3
milyon vatandaşımızın yararlanması beklenen
vergi affı gümrük cezalarında da büyük bir
indirim getirdi.

Çok sık değişen gümrük mevzuatındaki
yenilikler firmalar için ciddi riskleri de berabe-
rinde getiriyor. Özellikle kasten yapılmayan
idari hatalara kesilen cezalar tüketiciler için
büyük bir risk taşıyordu. 2016 vergi affı ile
düzenlenen gümrük mevzuatı cezalı durumu
düşen firmaların cezalarında büyük indirimleri
de beraberinde getirdi.

Bu yıl 65. yılını kutlayan Afacan
Gümrük Müşavirliği Genel Müdürü Cavit
Afacan, 2016 gümrük mevzuatındaki değişik-
likleri firmalar için yorumladı. Afacan, yeni
mevzuatın uzlaşmaya dayalı bir sistem olduğu-
nu vurguladı.

KAMUNUN İYİ NİYETİ İYİ
DEĞERLENDİRİLMELİDİR
Gümrükleme alanındaki mevzuatların

çok sık değiştiğine vurgu yapan Gümrük
Müşavirliği Genel Müdürü Cavit
Afacan,"Gümrük müşavirliği mevzuatların ve
uygulamaların çok sık değiştiği son derece
aktif bir alandır. Özellikle idari cezaların yani
kasten yapılmayan, kazara olan hatalara verilen
cezalar inanılmaz boyuttalar ve ne yazık ki yıl-
lar içinde makul düzeye indirileceğine daha da
arttırılmış vaziyetteler. Bundan dolayı yeni
yayımlanan bazı alacakların yapılandırılması
hakkındaki kanun önemli kolaylıklar getiriyor.
Kamunun iyi niyet göstererek hazırladığı bu
yeni yapılandırma süreci firmalar tarafından
çok iyi değerlendirilmelidir" dedi.

FAİZİ BIRAKIN ANA 
PARADA DA İNDİRİM VAR

Bugüne kadar çıkarılan en kapsamlı af
çalışması olduğunu dile getiren Afacan, "Yeni
düzenlemenin neleri kapsadığı, kimlerin fayda-
lanabileceği tablolar halinde tüketiciye sunul-
du. Her olay kendi özelliğine göre bu kanundan
yararlanabilecek. Bu af düzenlemesi kapsamın-
da en çok yararlanılacağını düşündüğüm
konuyla alakalı ufak bir örnekle de anlatmam
gerekirse;

İdare beyannamenizdeki tarifeyi yanlış
olarak kabul etti ve sizi cezaya düşürdü.
İdarenin tarifesine göre eksik alınmış gümrük
vergileri tutarı (ek tahakkuk) 100 TL ve ceza
miktarı da 300 TL olsun. Siz de diyorsunuz ki
'tarifem doğru; mahkemede bu davayı kazanı-
rım'. Bu kanun size şu hakkı veriyor: İtiraz
etme, ettiysen vazgeç; buna karşılık 300 TL
ceza silinsin. Ayrıca ek tahakkuk 100 TL'nin de
yarısı silinsin. Kısacası idare diyor ki ver 50
TL helalleşelim. Taksitle ödemek isterseniz de
18 taksite kadar 36 ayda ödeyebiliyorsunuz;
gecikme faizi yerine de kanunda yayımlanan
Yİ-ÜFE oranına göre hesaplama yapılıyor.

ZAMAN, PARA VE İŞ YÜKÜ
TASARRUFU

Vergi affı kapsamında indirimden yarar-
lanan firmaların bir çok anlamda tasarruf sağla-
dığının altını çizen Cavit Afacan, " Bu uygula-
madan yararlandınız; ama tarifenizin de doğru
olduğuna inanıyorsunuz, daha sonraki zamanda
aynı ürünü ithal ettiğiniz vakit kendi tarifenizin
yanlış olduğunu kabul etmiş mi oluyorsunuz?
Hayır. Çünkü siz bu kanundan yararlandığınız-
da idarenin verdiği tarifeyi kabul etmiş olmu-
yorsunuz, Devletin verdiği bir haktan yararlan-
mış oluyorsunuz. Bu süreç firmaları avukatlık
ücretinden, gümrük teminatından ve tüm bunla-
rı takip etmek için harcanacak zamandan tasar-
ruf sağlıyor " dedi. (Haber Merkezi)

Gümrük cezalarında
BÜYÜK İNDİRİM

Çalışan ve işverenin anlaşmalı şekilde iş
sözleşmesini sonlandırması durumunda işsizlik
maaşı hakkı yanıyor!

Çalışan ve işverenin anlaşmalı şekilde iş
sözleşmesini sonlandırması (ikale sözleşmesi)
yöntemi son dönemde özellikle sık sık iş değiş-
tiren Z kuşağının talebiyle hızla artıyor. Bu
durumda tazminat ve diğer alacaklar ortak bir
anlaşmayla ödeniyor. Ancak burada unutulma-
ması gereken husus; 'ikale'yle işten ayrılan kişi
işsizlik maaşı alamıyor.

Son dönemde işyerlerinde iş ilişkisinin
her iki taraf için de sorun doğurmayacak şekil-
de sonlandıracak bir yöntem olarak ikale
(anlaşmalık) sözleşmeleri dikkat çekiyor. Son
dönemde çalışma hayatında ikale sözleşmeleri-
nin sayısı da hızla artıyor. İkale sözleşmesi, iş
ilişkisinin sonlanması için imzalanan yeni bir
sözleşmedir. İşverenler İş Kanunu'ndaki fesih
nedenleri doğmadığı halde anlaşamadıkları
çalışanları çıkarmak istedikleri ya da fesih
nedenleri doğsa da dava sürecinin ek maliyetle-
rine katlanmak istemedikleri durumlarda işçile-
re ikale sözleşmesi öneriyorlar. Bu sözleşmede
işçi ve işveren, iş ilişkisinin hangi şartlarda
sonlandırılacağını kararlaştırıyorlar.

İŞÇİ BİLGİLENDİRİLMELİ
İkale işçi ve işveren arasında iş ilişkisi-

nin sonuçlanması için imzalanan bir sözleşme
olduğu için işçinin ikalenin sonuçları hakkında
bilgilendirilmesi ve sözleşme içeriğinin çalışa-
nın haklarını ihlal etmemesi gerekmektedir.
Aksi takdirde imzalanan ikale geçerli olmaya-
caktır. İkale sonucu işçinin kaybedeceği bir
hakkı bulunuyorsa işçinin kaybedebileceği
hukuki olanaklara ilişkin açıklamanın yapılması
gerekmektedir.

NE KADAR ÖDEYELİM?
İkale imzalamak isteyen işverenin işçiye

iş ilişkisinin sonlanması için ödeyeceği tazmi-
nat ve diğer tutarlarla ilgili olarak bir öneriyle
gitmesi ve bu önerinin işçinin sağlayacağı
makul yarar ile orantılı olması gerekmektedir.
İkale sözleşmesinde kararlaştırılması gereken
makul yarar, işçinin iş güvencesi kapsamında
olup olmamasına göre değişmektedir. En az 30
işçinin çalıştığı işyerlerinde altı aydan daha
fazla süredir çalışan ve üst düzey işveren vekili
olmayan çalışanlar iş güvencesinin kapsamına
girmekteler. Çalışan bu kapsamda ise sözleşme-
sinin feshi halinde elde edebileceği tutarlar
daha yüksek olduğundan ikale sözleşmesinde
sağlanan yararın da o oranda yüksek olması
gerekmektedir.

SIK SIK İŞ DEĞİŞTİREN Z
KUŞAĞINDA HIZLA ARTIYOR

Özellikle Z kuşağına mensup gençlerin
sayıca çok arttığı günümüz çalışma hayatında,
ikale sözleşmelerinin sayısının her geçen gün
arttığını görüyoruz. Çabuk iş değiştiren ve
mahkemelerde zaman kaybetmek istemeyen bu
kuşak, işverenle ikale imzalamaya sıcak bakı-
yor. Bu şekilde ikale imzalayan çalışanlar hem
eski işinden sorunsuz bir şekilde ayrılmış olu-
yor, hem de uzun süreler sonunda alıp alamaya-
cağı belli olmayan bir tazminatı işten ayrıldı-
ğında hemen almış oluyor. Bu şekilde yeni
işverenine de, 'ben sorunlu bir çalışan değilim'
imajı veriyor.

İSTİFA MI SAYILIYOR?
İşten çıkış kodu işsizlik maaşını belirler.

İşten kendi isteğiyle ayrılan işçiler işsizlik
maaşı alamazlar. Bu açıdan ikale imzalayan
işçiler de işlerinden kendi istekleriyle ayrılmış
sayılırlar ve işsizlik maaşı alamazlar. 

Öte yandan ikale için ayrı bir fesih
kodunun tanımlanması da gerekebilir. (Haber
Merkezi)

İşten anlaşmalı ayrılan,
işsizlik maaşı alamıyor

Trafik güvenliğini tehlikeye sokma alt
sınırı 1 aydan, 3 aya çıkarılıyor. Bu suçu işle-
yen, 2700 lira para cezası ödeyecek. İkinci defa
işlerse yarı oranında artırılacak.

Adalet Bakanlığı'nın hazırladığı Ceza
Muhakemesi Kanunu ile bazı kanunlarda deği-
şiklik yapılmasına dair kanun tasarısı bu hafta
TBMM'ye gönderiliyor. Tasarıda trafikle ilgili
de bir düzenleme var.

TRAFİK GÜVENLİĞİNİ 
TEHLİKEYE SOKMANIN CEZASI

2700 LİRA
Trafik güvenliğini tehlikeye sokma alt

sınırı 1 aydan, 3 aya çıkarılıyor. Ön ödemenin
günlüğü 20 TL'den 30 TL'ye çıkarılıyor. Bu
suçu işleyen, 2700 lira para cezası ödeyecek.
İkinci defa işlerse yarı oranında artırılacak.
Ceza alt sınırı daha önce 600 TL idi.

Tehlikeli araç 
kullananlar yandı

Apple Watch'a sıra dışı bir yasak kararı
geldi. İngiliz Parlementosu güvenlik nedeniyle
daha önce aldığı bir dizi önlemi genişletti ve
fatura Apple Watch'a kesildi.

İngiliz politikacıların, Apple akıllı saat-
lerini yani Apple Watch'ları kabine toplantıları
sırasında giymeleri yasaklandı. The Telegraph
gazetesinin haberine göre hükümet Apple
Watch'ların mikrofonlarının dinleme amacı ile
hacklenebileceği kaygısını taşıyor.

(Haber Merkezi)

Apple Watch'a
şoke eden yasak

Çorum Belediyesi, Su İşleri
Müdürlüğü’ne bağlı Su Teknisyenliği
Amirliği tarafından Bahabey
İçmesuyu Arıtma Tesisi'nde 2500'lük
depo çıkışına, yeni döşenen besleyici
hattın bağlantılarının yapılabilmesi
için Hitit Üniversitesi Eğitim ve
Araştırma Hastanesi acil girişinde
çalışmağ yapılacak. 

İçme suyu hattında yapılacak
bağlantı çalışmasından dolayı su
kesintisine gidileceğini açıkladı.
Çorum Belediyesi’nden yapılan açık-
lamada 13 Eylül 2016 Perşembe günü
saat:08.00’da başlayacak olan su
kesintisinin gece 24.00’a kadar devam
edebileceği belirtildi. 

Su kesintisinden etkilenecek
olan yerlerin Fatih Caddesi, Damat
Şükrü, Tekceviz, Çatalhavuz,
Güneşevler, Karamançavuş, Çiftlik
Caddesi, Osmancık Caddesi Ulu
Camii ile Varinli Caddesi arasında

kalan konutlar, Karakeçili, Alaybey,
Hürriyet, Albayrak, Stad, Okul, Lise,
Bayındır Cadde ve Sokaklar, Gazi ve
İnönü Caddesinin tamamı, Kubbeli,
Harmanlar, Sel Sokak, Uğur Mumcu,
Gazi, Esnafevleri, Eti, Emek, Meram,
Mutlu, Cemilbey, Cumhuriyet, Vatan,
Millet, Küçükabdullah, Kafkasevleri,
Ata Caddesi kuzeyi, Fevzi Çakmak
caddesi kuzeyi, Yenidoğan,
Hasanpaşa, Karafaki, Malazgirt,
Göğüs Hastanesi, SGK Poliklinik
Cadde ve Sokakları olduğunun belir-
tildiği açıklamada su kesintisi yapıla-
cak bölgelerde ikamet edenlerin mağ-
dur olmamaları için gerekli önlemleri
almaları istendi. (Haber Merkezi)

Dikkat, su kesintisi var

Ortaköy’de çiftçilerin sorunları
görüşüldü.

Ortaköy'deki çiftçi sorunları
Belediye Başkanı Taner İsbir'in öncü-
lüğünde gözden geçiriliyor.

Ortaköy Belediye Başkanı
Taner İsbir  ilçedeki haşhaş üretimin-
deki kota yetersizliği sorununun çözü-
mü için beraberinde mahalle ve köy
muhtarları ile birlikte Toprak
Mahsulleri Ofisi Müdürü Fahri
Kesipara'yı ziyaret etti.

TMO Müdürü Fahri Kesipara
yaptığı açıklamada, “2 sene önce
Belediye Başkanı Taner İsbir 'in haş-
haş ekimi ile ilgili Ortaköy ilçemizin
sorununu çözmüştük. Bu sene anlatı-
lan sorunu da çözeceğiz.Ortaköylü
çiftçilerimizi mağdur etmeyeceğiz”
dedi.

Belediye Başkanı Taner İsbir
ise yaptığı açıklamada “TMO
Müdürümüz  Fahri Kesepara çiftçile-
rimizle  getirdiğimiz her sorunumuzu

çözerek bizleri memnun etmiştir.
Kendisine teşekkür ediyoruz” ifadesi-
ni kullandı. (Haber Merkezi)

‘Haşhaşta kota artırılmalı’

AK Parti Sivas Kadın Kolları
Başkanı Semiha Ekinci ve Samsun
Kadın Kolları Başkanı Rabia Bay
Keser, AK Parti İl Teşkilatı’nı ziyaret
etti. 

AK Parti Merkez İlçe Başkanı
Yaşar Anaç ile Kadın Kolları Başkanı
Meryem Demir tarafından karşılanan

kadın kolları başkanları, teşkilat çalış-
maları üzerine istişarelerde bulundu-
lar. İl Kadın Kolları'na atanan
Meryem Demir'i de tebrik eden Sivas
ve Samsun Kadın Kolları Başkanları,
ilgilerinden dolayı Anaç ve Demir'e
teşekkür ettiler. 

Ziyaretten duyduğu memnuni-

yeti dile getiren Merkez İlçe Başkanı
Yaşar Anaç ise, kadın kollarının parti-
ye olan katkılarından söz ederek,
"Kadınlarımızı ile bizler daha güçlü-
yüz. AK Parti ailesi kadınların gayre-
tiyle çok daha büyük başarılara imza
atacaktır" dedi. (Haber Merkezi)

Sivas ve Samsun Kadın
Kolları'ndan Çorum’a ziyaret

Çorum'da, Fetullahçı Terör
Örgütü'nün (FETÖ) darbe girişimine
ilişkin soruşturma kapsamında gözaltı-
na alınan 18 emniyet mensubu adliye-
ye sevk edildi.

Alınan bilgiye göre,
Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından
yürütülen soruşturma kapsamında
polis ekiplerince gözaltına alınan ve

aralarında müdür, komiser ve komiser
yardımcılarının bulunduğu B.B, E.K,
H.B, R.K, C.C, U.E, İ.Ç, M.C, Z.E,
H.Ç, S.S, T.Y, M.Y, O.K, S.K, N.K,
E.T ve E.Z'nin emniyette-
ki işlemleri tamamlandı.

Şüpheliler, daha
sonra adliyeye sevk edil-
di. (Haber Merkezi)

18 polis adliyeye sevk edildi
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Çorum Barosu Başkanı
Av. Altan Akpınar, bugün mazba-
tasını alacak

Hatırlanacağı üzere geçti-
ğimiz Pazar günü Çorum
Barosu’nun olağan genel kuru-
lunda yapılan seçimde 2 aday
yarışmış, mevcut başkan Av.
Altan Akpınar 33 oy farkla 146
oy alarak tekrar başkan seçilmiş-
ti. Av. Altan Akpınar ve yönetim
kurulu üyeleri bugün gerçekleşti-
rilen törenle mazbatalarını ala-
cak. Çorum Barosu’nda yapılan
açıklamada Akpınar ve yönetim
kurulu üyelerinin saat 14:00’da İl
Seçim Kurulu’na giderek mazba-
talarını alacağı söylendi. (Haber
Merkezi)

Akpınar ve yönetimi
mazbatasını alacak

Çorum Şoförler ve Nakliyeciler Odası
Başkanı Tahsin Şahin, Çorum Şeker Fabrikası
Müdürlüğü görevine atanan Ramazan Aytekin’e
hayırlı olsun ziyaretinde bulundu. 

Şahin, S.S. Çorum Damperli Taşıyıcılar
Kooperatifi Başkanı Yüksel Yıldırım ve Hamza

Doğan ile birlikte Şeker Fabrikası Müdürü
Ramazan Aytekin’i makamında ziyaret etti.
Şeker-İş Sendikası Çorum Şube Başkanı Sefer
Kahraman’ın da eşlik ettiği ziyaret sırasında
konuşan Tahsin Şahin, kısa bir süre önce Çorum
Şeker Fabrikası Müdürlüğü görevine atanan

Ramazan Aytekin’e hayırlı olsun dileklerini ile-
terek görevinde başarılar diledi. Ziyaret sırasın-
da pancar alımına ilişkinde görüşlerini dile geti-
ren Şahin, Çorum’da ilk kez bu yıl uygulamaya
konulan randevu sisteminin özellikle şoför ve
nakliyeci esnafı açısından olumlu bir gelişme
olduğunu söyledi. Şeker üreticileri, nakliyeciler
ve fabrikanın ayrılmaz bir bütün olduğunu ifade
eden Tahsin Şahin, karşılıklı istişare ve işbirliği
içerisinde çözülemeyecek problem olmadığını
dile getirdi. 

BAŞKAN ÜYELERİN 
SORUNLARINI AKTARDI
Ziyaret sırasında ayrıca, Çorumlu şoför

ve nakliyeci esnafının pancar alımında yaşadığı
çeşitli sorunlarda gündeme geldi. Oda Başkanı
Tahsin Şahin, üyelerden gelen sorun ve sıkıntı-
ları anında ilgili yerlere aktararak çözümü
konusunda yoğun bir çaba harcadıklarını kay-
detti. Şahin, yakın ilgi ve alakalarından dolayı
Çorum Şeker Fabrikası Müdürü Ramazan
Aytekin ve Şeker-İş Sendikası Çorum Şube
Başkanı Sefer Kahraman’a teşekkür etti. (Haber
Merkezi)

Şeker’e hayırlı olsun ziyareti

Çorum Şeker Fabrikası
Müdürü Ramazan Aytekin,
Çorum’da bu yıl 744.000 ton
pancar işleneceğini, 100.000 ton
kristal şeker, 35.000 ton melas,
170.000 ton yaş pancar posası
üretimi hedeflediklerini söyledi. 

Aytekin, Çorum Şoförler
ve Nakliyeciler Odası Başkanı

Tahsin Şahin’in fabrikaya yaptığı
ziyaret sırasında, 26. Dönem
Pancar İşleme Kampanyası çerçe-
vesinde yapılan çalışmaları
değerlendirdi. Aytekin,
"Fabrikamızın bu sene yapacağı
üretim faaliyetlerinden bölgemize
sağlayacağı parasal değer 300
Milyon TL civarında olacaktır"
dedi. Aytekin, 2016 yılında fabri-
kaya bağlı Çorum Merkez, Alaca,
İskilip, Kızılırmak, Osmancık,
Sungurlu ve Yerköy olmak üzere
7 Bölge şefliğine bağlı 130
köyde 2678 çiftçi tarafından
76650 dekarlık alanda pancar
ekimi yaptırıldığını hatırlattı. 

Aytekin, ayrıca,pancar
işleme kampanyasına 23 Eylül
2016 tarihinde başladıklarını
ifade ederek kampanyanın yakla-
şık 100 gün sürmesini bekledik-
lerini bildirdi. (Haber Merkezi)

Çorum’a 300
milyonluk katkı

Çorum Şoförler ve
Nakliyeciler Odası Başkanı
Tahsin Şahin, Çorum Şeker
Fabrikası yerleşkesinde bekleyen
şoför ve nakliyeci esnafı ile bir
araya geldi. 

Sorunları yerinde dinleyen
Şahin, Şeker Fabrikası'nın kam-
panya döneminin devam ettiğini
belirterek "Çiftçilerimiz tarlala-
rındaki pancarlarını yoğun bir
şekilde vermeye çalışıyor. Daha
önceki yıllarda şoför ve kamyon-
cu esnafımızdan özellikle bekle-

me sürelerine ilişkinyoğun şikâ-
yetler alıyorduk. Bu yıl yapılan
yeni düzenleme ile randevu siste-
mine geçildi. Tabii bu problemle-
ri el birliği ile aşmaya devam edi-
yoruz” şeklinde konuştu. Şoför
ve nakliyeci esnafından gelen her
türlü sorun ve talebin anında
değerlendirmeye alınarak gerekli
girişimlerin yapıldığını anlatan
Başkan Tahsin Şahin, sorunları el
birliği ile iştira ederek çözüme
kavuşturmaya devam edecekleri-
ni kaydetti. (Haber Merkezi)

Şoför ve nakliyeci 
esnafından Şahin’e yakın ilgi

Şoförler ve Nakliyeciler
Odası Başkanı Tahsin Şahin, şeffaf,
ayakları yere basan, üyelerin men-
faatini düşünen, çalışkan ve üret-
ken bir vizyonla başlattığı planlı
projelerine devam ediyor. 

Çorum Şeker Fabrikası yer-
leşkesinde şoför ve nakliyeci esnafı
ile buluşan Tahsin Şahin, üyelerin
kendilerine olan güvenini asla boşa
çıkarmayacaklarını ifade ederek,
“Üyelerimizle sürekli diyalog için-
de olup, beklentilerini her zaman
dikkate aldık, almaya da devam
edeceğiz. Oda menfaatleri adına
her kişi, kurum ve kuruluşla ileti-
şim kurup, işbirliği yapma ve ortak
fayda üretme anlayışını sürdürmek-

te kararlıyız” dedi.

ÜYELERİMİZE 
‘HİZMETLE’ TEŞEKKÜR

EDECEĞİZ
Çorum Şoförler ve

Nakliyeciler Odası olarak “laf
değil icraat yapmak için” bu yola
çıktıklarını anlatan Tahsin Şahin,
“Cemiyetimizin üyelerine en iyi
hizmeti vermek adına el birliği
yaptık. Bizleri bu göreve layık
gören herkese hizmetlerimizle
teşekkür edeceğiz. Bizim yönetim
anlayışımızda 'ben' yoktur, 'biz'
vardır. Bu başarıyı da tüm üyeleri-
mizle birlikte kazandık" ifadelerini
kullandı. (Haber Merkezi)

‘Sorunları el birliği
İLE ÇÖZECEĞİZ

İl Genel Meclis Başkanı Halil İbrahim
Kaya, köylere yapılan hizmetleri yerinde ince-
ledi.

Köy muhtarlarını ziyaret ederek incele-
melerde bulunan Kaya, muhtarların isteklerini
dinledi.  İnalözü Sülüklü Mahallesi asfalt çalış-
ması, Hacı Ahmet Deresi Tarımsal Sulama
Şebekesi ve Bayat Çay Yolu 8 kilometrelik
grup yolu asfalt çalışmasına yapılan hizmetleri
yerinde inceleyen Kaya,"Köyde yaşayan vatan-
daşlarımıza yaptığımız hizmetlerden daha fazla-
sını hak ediyor İl genel meclisi olarak köyleri-
mizi daha ileri taşımak İçin yeni projelerimiz
devam edecek. Bu kutlu milletin ayaklarının
altına halı sersek az kalır" dedi.

Kaya’ya ziyaretler sırasında AK Parti
Bayat İlçe Başkanı Fatih Balcıoğlu da eşlik etti.
(Haber Merkezi)

Kaya, köyleri ziyaret etti

Hitit Üniversitesi Sosyal
Bilimler Meslek Yüksekokulu
Turizm ve Otel İşletmeciliği
Programı öğrencileri Çorum
Müzesi’ni gezdi.

Hitit Üniversitesi; Sosyal
Bilimler Meslek Yüksekokulu;
Otel, Lokanta ve İkram
Hizmetleri Bölümü Turizm ve
Otel İşletmeciliği Programının
her yıl geleneksel olarak gerçek-
leştirdiği Çorum Müzesi ziyareti-
ne 42 öğrenci katıldı.

Hitit Uygarlığı dersini
yerinde işleyerek, Turizm ve Otel
İşletmeciliği programı öğrencile-
rinin bilgi seviyelerini artırarak
Çorum’un tarihini yakından gör-

melerini sağlamak için düzenle-
nen teknik gezide öğrencilere
bölüm başkanı Öğr.Gör.Ahmet
Aknar ve öğretim elemanları
Öğr. Gör. Ayhan Başçı ile Öğr.
Gör.Yusuf Ormankıran eşlik etti.

Öğrencilere kendi binası
da bir tarihi eser olan müze ve
müzede sergilenen eserler hak-
kında gerekli bilgileri bölüm
öğretim görevlileri aktardı.
Geziye katılan öğrenciler Sosyal
Bilimler Meslek Yüksekokulu
Müdürü Yrd. Doç. Dr. Zekeriya
Işık'a ve gezinin düzenlenmesin-
de emeği geçen herkese teşekkür
ettiler. (Haber Merkezi)

Üniversite öğrencileri
MÜZEYİ GEZDİ

AK Parti Çorum Merkez İlçe
Başkanı Av.Yaşar Anaç, 11 Ekim' de
kutlanacak Muharrem Ayının 10'uncu
günü olan "Aşure Günü" nedeniyle bir
mesaj yayımladı. Anaç yaptığı yazılı
mesajda şu ifadelere yer verdi:  “Aşure;
paylaşmanın, dayanışmanın, birlikteli-
ğin ve sevginin ifadesi, bolluk ve bere-
ketin simgesidir "Hicri takvimin ilk ayı
olan Muharrem ayının başlaması ile
Müslümanlar için önemli günlerden
biri olarak kabul edilen Aşure günü,
Hicri takvimin ilk ayı olan Muharrem

ayının 10. Gününe tekabül etmektedir.
Aşure kelimesi Arapçadan dilimize
geçmiş, 10 manasına gelen 'aşara' keli-
mesinden türetilen bir kelimedir. Aşure
günü tüm İslam mezheplerinde önemli-
dir. Bugün, İslâm tarihinin gördüğü en
acı felâketlerden biri olan, Peygamber
Efendimizin aziz torunu Hazret-i
Hüseyin Efendimizin hunharca katle-
dildiği, şehit edildiği gündür. İslam' a
hançer saplandığı gündür. Aşure günü-
nün amacı, böyle acıların bir daha
yaşanmaması için gerekli insani değer-

leri özümsemektir. Bu süreçte kalp kır-
mamak, dil ile incitmemek, dedikodu
yapmamak gerekir. Dolayısıyla
müminler bir kardeş gününü ve kardeş-
liği yaşamalıdırlar. Birbirini teselli
etmelidirler. Hiçbir zaman unutulma-
malıdır ki, birlik ve beraberliği zedele-
yecek çekişmelere girmek, en başta o
aziz şehitlerin mübarek ruhlarını incite-
cek hareketlerdendir. Bu duygu ve
düşüncelerle tüm islam aleminin Aşure
Gününü kutluyor, saygılarımı sunuyo-
rum.” (Haber Merkezi)

Anaç, Aşure Günü'nü kutladı
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Türkiye Dil ve Edebiyat
Derneği Osmancık Şubesi Film
Okuma Programının bu haftaki konu-
ğu Galata Film tarafından yapılan
'Babam İçin' adlı film oldu. 

Film Okuma programının
yöneticiliğini Türkiye Dil ve
Edebiyat Derneği Osmancık Şubesi
Başkan Yardımcısı ve Osmancık Milli
Eğitim Müdürü olan Mahmut Tökel
yaptı. Filmin Türk yapımı olduğunu
belirten Tökel,  “Hem babasının anı-
sını yaşatmak hem de bütün olumsuz-

luklara rağmen hayallerinden vazgeç-
meyen bir çocuğun hayallerini ger-
çekleştirdiğini görmekteyiz” dedi. 

Filme konu olan Liverpool
taraftarlarının dünyaca bilinen sloganı
olan Youll Never Walk Alone (Asla
Yalnız Yürümeyeceksin ) ile de çok
örtüştüğünü belirten Mahmut Tökel
çocuğunda hayallerini gerçekleştir-
mek için yardım aldığını söyledi.

Tökel, sunumunda şu ifadelere
yer verdi:

“Bir yönetmen sizdense size

ait duyguları en güzel şekilde yansı-
tır. Bosna Hersek ve İstanbul'u bu
kadar güzel anlatması bundandır.
Filmde ortak bir dilin hakim olduğu-
nu görmekteyiz. Aynı dili konuşma-
malarına rağmen filmde ortak dilin
futbol olduğunu görmekteyiz. Beş
tane devleti geçerek İstanbul'a gelen
kahramanlarımızın hiç zorlanmadan
bu ortak dili konuşarak isteklerine
kavuştuğunu görmekteyiz.

Metafor olarak kullanılan ulu
meşe ağacı insanlar yanında zamanın
tanıklığını yapmasının yanında, ingi-
liz kraliyetinin de resmi ağaçlarından
olup filmde meşe ağacıyla sürekli
ingiliz kraliyeti arasında simgesel bir
benzeşim yapılmıştır. Aynı zamanda
insan ömrünün o ağacın yanında ne
kadar kısa olduğunu da göstermiştir.
Meşe ağacının pek çok milletin
yanında İngiltere'de de bir kutsallığı
vardır. Robin Hood efsanesinde
geçen sherwood meşe ormanında da
görülür. Gerektiğinde insanlık onuru
ve menfaatleri için kanunlara uymak
değil, uymamak bir erdem olarak
gösterilmiş.” (Haber Merkezi)

‘Hayallerinizin peşini bırakmayın’

Bayat Ahacık Köyü Yüceardı
Mahallesi Yardımlaşma ve Dayanışma
Derneği tarafından, köye getirilen hiz-
metler dolayısıyla “Devlete Teşekkür
Etkinliği” düzenlendi. Etkinlikte 15
Temmuz Gecesi şehit olanlar için
mevlit okutuldu.

Etkinliği Bayat Kaymakamı
İdris Akça, Çorum İl Genel Meclisi
Başkanı Halil İbrahim Kaya, İl Özel
İdaresi Genel Sekreteri Ömer Aslan,
Çorum İl Genel Meclis Üyeleri
Erdoğan Köroğlu, Ahmet Turan,
Ahacık Köyü Yücaardı Mahallesi
Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği
Başkanı Recep Kütük ve 1000 civarın-
da davetli katıldı.

Etkinlikte bir konuşma yapan
Bayat Kaymakamı İdris Akça, devletin
hizmet götürmesinin normal bir davra-
nış olduğunu, fakat devletin götürdüğü
hizmetlere karşı vatandaşların tama-
men kendi imkânları ile teşekkür
etkinliği düzenlemelerinin sıra dışı bir
davranış olduğunu söyledi. Son yıllar-
da köylere önemli hizmetler götürül-
düğüne işaret eden Kaymakam Akça,
15 Temmuz tarihinde devletine sahip
çıkan vatandaşlarının fazlasıyla hiz-
mete layık olduklarını söyledi.
Düzenlenen etkinliğinin yapısı itiba-
riyle Türkiye’de ilk olduğunu belirten
Çorum Bayat Kaymakamı İdris Akça,
15 Temmuz gecesi bu ülke için can
verenlere, şehitlere rahmet dilediğini
sözlerine ekleyerek konuşmasını
tamamladı.

Ahacık Köyü Yüceardı
Mahallesi Yardımlaşma ve Dayanışma

Derneği Başkanı Recep Kütük,
“Ahacık Köyümüze, Devletimiz tara-
fından getirilen hizmetlere teşekkür
niyetiyle yaptığımız bu etkinliğe katı-
lımınızdan dolayı hepinize ayrı ayrı
teşekkürü bir borç bilirim” diyerek
başladığı konuşmasını şöyle sürdürdü:

“Hizmet almak, hizmet sunmak
çok güzeldir. Bunun hem dünyada
hem de ahrette karşılığı vardır. Fakat
burada bir konunun altını çizerek ifade
etmek istiyorum. Eğer devletiniz
yoksa devletiniz kuşatılmışsa ne ser-
vetinizin anlamı vardır, ne gelen hiz-
metin. İşte Suriye, İşte Irak, İşte
Libya. İnsanlar bırakın evlerini terk
etmeyi, ülkelerini bile terk etmek
zorunda kaldılar.

BU ÜLKEYİ CANIMIZ
PAHASINA KORURUZ

15 Temmuz gecesi yaşadıkları-
mız bizim kendimize gelmemiz açısın-
dan bir dönüm noktasıdır. ABD’nin,
İsrail’in uşakları haşhaşiler, kuzu
görünümlü canavarlar darbe yapmak,
ülkemizi iç savaşa sokmak, her tarafı

kan gölüne çevirmek istediler. Fakat
bu millet sokaklara çıktı ve olaya el
koydu. Canı pahasına bu hainlere
‘dur’ dedi. Bugün burada 15 Temmuz
gecesi şehit olanlar başta olmak üzere
bu ülkenin birliği için, dirliği için şehit
olanların ruhları için mevlüt okuttuk.
Rabbim şahadetlerini kabul etsin, geri-
de kalanlarına da sabırlar versin.
Türkiye’yi her türlü oyun ve hilelere
rağmen bir ve diri tutan, tüm oyanları
bozan milletin adamı,
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip
Erdoğan’a buradan selam söylüyorum.
Sayın Cumhurbaşkanımız sen dik dur,
bu millet seninle.” 

İl Genel Meclisi Başkanı Halil
İbrahim Kaya, İl Özel İdaresi Genel
Sekreteri Ömer Aslan, Çorum İl Genel
Meclis Üyeleri Erdoğan Köroğlu ve
Ahmet Turan da yapılan çalışmalarla
ilgili olarak birer konuşma yaptılar.
Konuşmalardan sonra Ahacık Köyüne
hizmetleri geçenlere plaket takdim
edildi. Plaket takdiminden sonda
konuklara yöresel yiyecek İskilip
Dolması ikram edildi. (Haber
Merkezi)

Bayat’ta devlete teşekkür programı

Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü
tarafından 10-16 Ekim Ürün Güvenliği Haftası
münasebetiyle asansör hizmeti veren firmalara
bilgilendirme semineri verildi.

Seminerde Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl
Müdürlüğü PGD Denetçisi Yaşar Bolat ve AYK
Genel Müdürü Mustafa Tutsak asansör firması
sahiplerini yapılacak denetimler konusunda bil-
gilendirdi. Seminere Tutsak ve Bolat’ın yanı
sıra Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürü
Murat Ocak ile asansör firma sahipleri katıldı.

Saygı duruşunda bulunulması ve İstiklal

Marşı’nın okunmasıyla başlayan programda,
Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından
hazırlanan bilgilendirme filmi de yer aldı.
Törende açılış konuşmasını Bilim, Sanayi ve
Teknoloji İl Müdürü Murat Ocak yaptı.
Bakanlık faaliyetleri hakkında katılımcıları
aydınlatan Ocak’ın konuşmasının ardından
Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü PGD
Denetçisi Yaşar Bolat ve AYK Genel Müdürü
Mustafa Tutsak asansör firması sahiplerine
yapılacak olan denetimlerin detaylarını paylaştı.
(Çağrı UZUN)

Ürün Güvenliği Haftası’nda

‘Asansör’ semineri

Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürü
Murat Ocak, bakanlık tarafından ürün denetim-
leri kapsamında 94 bin 120 ürün incelendiğini,
bu ürünlerin 32 bin 46 tanesinin mevzuata
uygunsuz bulunduğunu belirterek 2016 yılında
toplam 6 milyon 577 bin 213 TL idari para
cezası uygulandığını açıkladı.

Dün Turgut Özal İş Merkezi Konferans
Salonu’nda düzenlenen Asansör Bilgilendirme
Toplantısı’nda konuşan Ocak, bakanlık faaliyet-
leri ve ürün güvenliği denetimleriyle ilgili bil-
giler verdi. 1500 farklı ürün çeşidini denetle-
diklerini dile getiren Ocak, 15 Temmuz darbe
girişiminde şehit olan vatandaşların ailelerine
de başsağlığı diledi.

Ocak, konuşmasında şunları söyledi:
“15 Temmuz tarihinde Paralel Devlet

Yapılanması kapsamında Fethullahçı Terör
Örgütü tarafından yapılan darbe girişimi netice-
sinde hayatını kaybeden aziz şehitlerimize
Yüce Allah'tan rahmet, gazilerimize acil şifalar
dilemek istiyorum.

Serbestleşen mal ticareti ve piyasada yer
alan yabancı menşeli ürünler ile yurt içinde
ilgili mevzuatına uygun olarak üretilmeyen
ürünlerin öncelikle, vatandaşlarının can ve mal
güvenliğini tehdit etmesini engellemek, ayrıca
mevzuatına uygun olarak üretim yapan üreticiyi
korumak, haksız rekabeti önlemek ve yerli mal-
ların yurt dışında serbest dolaşımı önündeki
engelleri kaldırmak isteyen ekonomileri yeni
politika araçları bulmaya zorlamıştır. Bu politi-
ka araçlarından en etkilisi ise ülkeler arasında
ticareti serbestleştiren anlaşmalar nedeniyle
Piyasa Gözetimi ve Denetimi (PGD) faaliyetle-
ridir. Ülkemizin Gümrük Birliği'ne üye olma-
sıyla başlayan bu süreç Avrupa Birliği adaylığı
ile daha da önem kazanmıştır. Gümrük Birliği
antlaşması ve tam üyelik müzakerelerine geçil-
mesiyle AB teknik mevzuatına uyum sağlanma-
sı için 2001 yılında 4703 sayılı Ürünlere ilişkin
Teknik Mevzuatın Hazırlanması ve
Uygulanmasına Dair çerçeve Kanun'un yayım-
lanmasıyla güvence güvenlik işaretinin ülke-
mizde kullanılması zorunlu hale getirilmiştir.

1500 FARKLI ÜRÜN ÇEŞİDİNİ
DENETLİYORUZ

PGD, tüketicilerin ve kullanıcıların can
ve mal güvenliğini, bitki ve hayvan sağlığını ve
çevreyi korumak amacıyla piyasada bulunan,
piyasaya arz aşamasında olan ya da gerektiğin-

de kullanımda olan ürünlerin ilgili teknik
düzenlemesine uygun olarak üretilip üretilme-
diğinin ve güvenli olup olmadığının bir kamu
otoritesi tarafından denetlenmesidir. Ülkemizde
gerçekleştirilen PGD faaliyetleri ürün grupları
bazında 10 farklı kamu kurumu tarafından ger-
çekleştirilmektedir. Bu noktada gerek ürün yel-
pazemizin genişliği, gerekse günlük hayatta
daha sık kullanılan ürünleri denetliyor olmamız
nedeniyle Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı
olarak PGD faaliyetleri konusunda en büyük
sorumluluğa sahip kamu kurumlarından biri
olarak faaliyetlerimizi sürdürmekteyiz.
Bakanlığımızın sorumluluğu bulunan asansör-
ler, Aerosol kaplar, Atex ürünleri, basınçlı ekip-
manlar, elektrikli ekipmanlar, gaz yakan cihaz-
lar, kazanlar, makineler, otomotiv, sivil amaçlı
patlayıcı maddeler ve taşınabilir basınçlı ekip-
manlar bulunuyor. Bu ürün grupları içerisinde
yaklaşık 1500 farklı ürün çeşidini denetliyoruz.

İl Müdürlüğü olarak bize ulaşan her
türlü ihbar ve şikayeti mutlak süretle soruşturu-
yoruz. Şikayet sahibine yapılan işlemler hak-
kında mevzuatın belirlediği süreler içerisinde
bilgi veriyoruz. Denetim sürecinde şikayet sahi-
binin bilgilerini de gizli bir şekilde muhafaza
ediyoruz. Bu çerçeve bakanlığımız internet say-
fasında yer alan ihbar ve şikayet formu, Alo 13
şikayet hattı ya da doğrudan il müdürlüğümüze
yazacağınız bir dilekçe ile ürün güvenliği ile
ilgili bizlere ulaşabilirsiniz. 

2016 YILININ İLK 9 AYINDA 6
MİLYON 577 BİN 213 TL İDARİ

PARA CEZASI UYGULANDI
Bakanlığımızca ülke genelinde 2016

yılının ilk 9 ayında 94 bin 120 farklı marka,
model ürün denetlenmiş olup, bu ürünlerin 32
bin 46 tanesi uygunsuz bulunmuştur. Uygunsuz
bulunan ürünler arasında insan sağlığı, can ve
mal güvenliği oluşturan 178 ürünün piyasaya
arzı yasaklanmış, bu ürünlerden daha önce
piyasa arz edilenlerin toplatılmasına karar veril-
miştir. Yine bu süreçte tespit edilen uygunsuz-
luklar için toplam 6 milyon 577 bin 213 TL
idari para cezası uygulandı.” (Çağrı UZUN)

‘2016’da 6 milyon idari
para cezası uygulandı’
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Çocuklar kat kat giydirildiğinde hasta-
lanma ihtimalleri de artıyor.

ÇOCUĞUNUZU KENDİNİZDEN
SADECE 1 KAT KALIN GİYDİRİN

Çocuklarda ateş,
aileleri en çok endişelen-
diren hastalık belirtileri
arasında ilk sıralarda yer
alıyor. Kimi zaman bakte-
ri ve virüslerin, kimi
zaman da bilinçsiz yakla-
şımların tetiklediği ateşin
derecesine göre değerlen-
dirilmesi ve gerekli
önlemleri vakit kaybedil-
meden alınması önem
taşıyor. Çocuk Sağlığı ve
Hastalıkları Uz. Dr.
Abdurrahman Yıldırım,
çocuklarda ateş ve dikkat
edilmesi gerekenler hak-
kında bilgi verdi.

SONBAHAR VE
KIŞ AYLARINDA ŞİKAYETLER

ARTIYOR
Çocuklarda ateş, virüs ve bakterilere

tepki veren vücudun ısısının yükselmesi sonucu
ortaya çıkmaktadır. Sıklıkla sonbahar ve kış
aylarında görülen ateş, nezle ve grip gibi hasta-
lıkların belirtileri arasında yer almaktadır.
Vücudun savunma mekanizması olarak da
kabul edilen ateşi her zaman olumsuz değerlen-
dirmemek ancak çok yüksek olduğu durumlar-
da dikkatli olmak gerekmektedir. 

ÇOCUĞUNUZU KALIN 
GİYSİLERLE SARMALAMAYIN

Yüksek ortam ısısı, çocuklarda vücut ısı-
sının yükselmesine neden olur. Çocuğun bulun-
duğu ortamın ısısı 22-24 derece aralığında

olmalıdır. Eğer ortam
ısısı 25 derecenin üzerin-
de olur ve bebek kalın
giydirilirse vücut ısısı
yükselecektir. Bebekleri
giydirirken her zaman
bulunduğu ortam koşul-
ları göz önünde bulundu-
rulmalıdır. Ortam ısısı
22-24 derece aralığında
ise bebeğin ya da çocu-
ğun ebeveyninden sadece
bir kat fazla giydirilmesi
yeterlidir. 

ORTAM ISISI
İYİYSE UYKU 

TULUMU HASTA
EDEBİLİR
Çocuklarda yük-

sek ateş görüldüğü saatleri tam olarak saptamak
mümkün değildir. Ancak özellikle akşam saat-
leri ve uykuda ateş yükselmesi daha çok görül-
mektedir. Bunun nedeni de daha kalın örtülerle
üzerinin örtülmesi ve uyku tulumu ile yatırıl-
masından kaynaklanmaktadır. Uyku tulumu,
özellikle 22-24 derece ortam ısısı olması duru-
munda çok tavsiye edilmez. Fizyolojik ve doğal
olmadığı için; bebek daha çok terler, cilt prob-
lemleri yaşar, ateşi yükselir ve daha çok hasta-
lanır. (Haber Merkezi)

Çocuğunuzu kat kat giydirmeyin

Cumhuriyet Halk Partisi
(CHP) İl Başkanı Hasan Suvacı,
İnşaat Mühendisleri Odası Başkanı
Özgür Kılıç’a hayırlı olsun ziyaretin-
de bulundu.

Kılıç’ın makamında gerçekleş-
tirilen ziyarete Suvacı’nın yanı sıra,
CHP Merkez İlçe Başkanı Ali Rıza
Suludere, CHP İl Genel Meclis Üyesi
Yıldız Bek, Merkez İlçe Kadın
Kolları Başkanı Gülhan Eke ile CHP
yönetim kurulu üyeleri katıldı.

Ziyarette Kılıç ile bir süre
görüşen Suvacı, yeni görevinde
Kılıç’a başarılar diledi.

Ziyaretten duyduğu memnuni-
yeti dile getiren Kılıç ise, teşekkür
etti. (Haber Merkezi)

Suvacı’dan Kılıç’a hayırlı olsun ziyareti

Hakkari’nin Şemdinli
İlçesi’nde önceki gün PKK’lı terörist-
lerin 5 ton bomba yüklü araçla saldır-
dığı Durak Jandarma kontrol nokta-

sındaki saldırıda 10 asker şehit olur-
ken, 1’i İranlı 5 sivil yaşamını yitirdi. 

Saldırıda 13’ü asker 26 kişi de
yaralandı. Yaralılardan 5 asker ve 1
sivil taburcu edilirken, 8 asker ile 1’i
ağır 12 sivilin ise tedavisi sürüyor.
Saldırıda yaralanan Çorumlu
Jandarma Uzman Çavuş Adem
Tulu’nunsa tedavisinin sürdüğü öğre-
nildi.

Şemdinli’ye 20 kilometre
uzaklıktaki Durak 2’nci Hudut
Bölüğü önünde bulunan ve günün 24
saati yol denetimi yapılan jandarma
kontrol noktasında görevli askerlerin
araç ve kimlik kontrolleri sırasında 5
ton patlayıcı yüklü kamyonun infilak
ettirilmesi ile birlikte 10 asker şehit
olurken, 1’i İranlı 5 sivil yaşamını
yitirirken çok sayıda asker ve sivil
saldırıdan yaralı olarak kurtulmuştu.

Çorumlu Jandarma Uzman
Çavuş Adem Tulu ise saldırıdan yaralı
olarak kurtuldu. Oğuzlar ilçesinin
Ağaççamı köyü nüfusuna kayıtlı olan
Jandarma Uzman Çavuş Adem
Tulu’nun yaralandığı haberini alan
baba Sadık Tulu, anne Hanife Tulu ile
diğer yakınları, oğullarını görmek için
Hakkâri’ye gitti. 5 kardeş olan yaralı
Uzman Çavuş Adem Tulu’nun sağlık
durumunun iyi olduğu öğrenildi.

Ağaççamı Köyü muhtarı Sadık
Yankun, saldırıdan yaralı kurtulan
Adem Tulu ile telefonla görüştüğünü
ve sağlık durumunun iyi olduğunu
söylediğini belirtti. Muhtar Yankun,
“Çok şükür askerimizin sağlık duru-
mu iyi, telefonla görüştüm. Saldırı
sonrası hastaneye kaldırılmış, vücu-
dunun çeşitli yerlerinden yaralanmış,
konuşabiliyor” dedi. (Haber Merkezi)

Çorumlu uzman
çavuş yaralı kurtuldu

Çorum’un ceviziyle ünlü küçük ilçesi
Oğuzlar’da bu yıl ki ceviz hasadı sona erdi.
Ancak üreticiler bu yılda hava şartları nedeniyle
bekledikleri verimi bulamadı. Oğuzlar Ceviz
Üreticileri Tarımsal Birliği Başkanı Oğuz
Hantal yaptığı açıklamada bu seneki ceviz üre-
timinin geçen yıllara göre daha az olduğunu
söyledi. Yaz döneminin sıcak olması ve dolu
nedeniyle verim düşük olduğunu belirten
Handal, “Oğuzlar ceviz üreticileri bu yıl zarar
etti. 2-3 kilo cevizden bir kilo ceviz çıktı. Üreti-
min düşük olması nedeniyle bu yıl Oğuzlar
cevizinin fiyatı yüksek” dedi. 

‘BADROLSÜZ FİDAN ALMAYIN!’
Oğuzlar’ın ceviz üretiminin yanı sıra

ceviz fidanı konusunda da iddialı olduğun ifade
eden Oğuz Hantal, hasat döneminin ardından
yakın zamanda ceviz fidanı satışlarına da başla-
yacaklarını belirerek “Şu anda sipariş almaya
başladık. Türkiye’nin her yerine fidan gönderi-
yoruz” dedi. 

Bandrolsüz fidan almamaları konusunda
vatandaşları da uyaran Hantal,  “Oğuzlar cevizi
diye yaban cevizini getirip satıyorlar.
Bandrolsüz fidana kesinlikle itibar etmesinler.
Oğuzlar77 cevizi Oğuzlar’da yetişen bir cinstir.
Oğuzlar fidanı almak isteyenler bandrolsüz
fidan almasın” dedi. 

Oğuzlar cevizinin küçük ve yağ oranı
yüksek bir ceviz olduğunu açıklayan Hantal,
bunun için oğuzlar cevizinin diğerlerine göre
daha lezzetli olduğunu ifade etti. 

‘DÜNYANIN HER YERİNE 
OĞUZLAR FİNDANI
GÖNDERECEĞİZ’

Tek geçim kaynağı ceviz olan Oğuzlar
ilçesinin, ceviz ve fidan üretiminde hedefi
büyüttüğünü açıklayan Oğuz Hantal, “Şu anda

Oğuzlar ceviz üreticileri birliği olarak 3 nolu
parseli hazırladık.  Şimdiye kadar sarı bandrol-
deydik ama gelecek yıl mavi bandrole geçece-
ğiz. 3 nolu parsel mavi bandrollü anaç bahçesi
olacak. Dünyanın her yerine oğuzlar 77 fidanını
göndereceğiz” dedi. 

HEDEF; CEVİZ ÜRETİMİNİ YÜZDE
30’LARA ÇIKARMAK

Oğuzlar’ın cevizde Türkiye’nin yüzde 3
ihtiyacını karşıladığını söyleyen Hantal, bunu
yüzde 30’lara çıkartmayı hedeflediklerini dile
getirdi. Hantal, “Şu anda 100-150
bin civarında aşılı cevizimiz var.
Biz bunu 500 bine çıkarmayı
amaçlıyoruz” dedi. 

(Haber Merkezi)

Oğuzlar, cevizde
HEDEF BÜYÜTTÜ
Türkiye’de ceviz ihtiyacının yüzde 3’ünü karşılayan Oğuzlar
ilçesi,  yeni kuracağı bahçelerle üretimi artırmayı hedefliyor.

Oğuzlar 77 ceviziyle adını duyuran üreticiler, fidan üretiminde
de iddialı. Oğuzlar Ceviz Üreticileri Tarımsal Birliği Başkanı

Oğuz Hantal önümüzdeki yıl mavi sertifikalı ceviz fidanı üreti-
miyle dünyayı Oğuzlar ceviziyle tanıştıracaklarını söyledi 

PARMAK ÇITLATMAK
hakkında bilinmeyenler

Enerji ve Tabii Kaynaklar
Bakanı Berat Albayrak ve Rus
Enerji Bakanı Novak tarafından
imzalanan Türk Akımı projesini
anlattık.

Rusya ile Türkiye arasında
son dönemde masada yer alan en
önemli doğalgaz projelerinin başın-
da Türk Akımı geliyor. 

Projenin ilk detayları Aralık
2014'te ortaya çıktı. 

Bu tarihte Rusya Devlet
Başkanı Vladimir Putin'in
Ankara'da Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan'ı ziyareti sonrasın-
da açıklanan projede inşaata
2016'da başlanması öngörüldü.

RUS GAZI İÇİN YENİ HAT
Avrupa'ya doğalgazını

Ukrayna üzerinden satan Rusya, bu
ülke ile yaşadığı sorunlar ardından
doğalgazını alternatif bir yolla taşı-
mak istiyordu. Türk Akımı projesi
bu nedenle gündeme geldi.
Doğalgaz hattı, Rus gazını

Karadeniz'in altından geçerek
Türkiye topraklarına ve buradan da
Yunanistan üzerinden Avrupa'ya
taşımayı öngörüyordü.

HATTIN UZUNLUĞU 
KAÇ KİLOMETRE?

Her biri 15 milyar 750 mil-
yon metreküp kapasiteli 4 hattan
oluşacak Türk Akımı’nın 910 kilo-
metresi Karadeniz’in altından geçe-
cek. Trakya’dan Türkiye toprakları-
na girecek hattın kara bölümündeki
uzunluğu da 260 kilometre olacak.

HATTAN NE KADAR 
GAZ GİDECEK?
Boru hattının planlanan tah-

mini taşıma kapasitesi yılda 63 mil-
yar metreküp. Türkiye'nin bu proje-
den yılda yaklaşık 14 milyar metre-
küp doğalgaz alması ve geriye
kalan 49 milyar metreküp gazın
Avrupa'ya ihraç edilmesi düşünülü-
yor.

(Haber Merkezi)

Türk Akımı Projesi nedir?
Eğer parmaklarını çıtlatma gibi bir

alışkanlığın varsa, bu isteğin olmadık
zamanlarda ortaya çıktığını bilirsin.

Öyle ki bazen parmaklarını çıtlatma-
dan işe bile başlayamazsın. Ancak, daha
önce duyduğun olumsuz şeyler, seni bu alış-
kanlığın konusunda endişelendiriyor olabi-
lir.

NEREDEN GELİYOR BU SES?
Yüz yıllardan bu yana, bilim insanla-

rı bu çıtlatma sesi üzerine kafa yoruyor.
Plos One’da yayımlanan güncel bir çalışma-
ya göre, vücudun bu garip alışkanlığından
çıkan ses, ayrışan eklemlerin arasında olu-
şan hava baloncuklarının eseri.

Bu süreç, teknik olarak “tribonuclea-
tion” olarak adlandırılıyor. Geisinger Health
System’da ortopedi departmanı baş hekimi
Michael Suk’a göre, eklemler arasındaki
sıvı, eklemler arasına zamanla yeniden
doluyor. Çıtlama sonrasında baloncuk olu-
şuyor ve zaman içerisinde bu sıvı tekrar
yerine doluyor.

(Haber Merkezi)
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“Hayatta en acı ve düşük yaşayış, inandığına
dayanamamak, dayandığına güvenememektir.”

Her konumuzun içinden, beynelmil-
elcilik kokusu geliyor. Doğu-Batı beynel-
milelcilerinin Tür-kiye beynelmilelcilerini
iyice kafaya almış, hem de dolaba bile koy-
muş olduğu dikkati çekmektedir.

Öğretimlerimizden işçilerimize
kadar pek çok şey beynelmilelcilik zinciri-
ne vuruluyor. Yurdumuz, kaçakçılığın
tüketim merkezi haline getirildi.

Biz, nerede olduğumuzu anlamak
için yerimizi göremez duruma
getirildik.Belli bir hedef tutamadık, tutma
imkânı da verilmiyor. Biz neyiz, nereye
götürülüyoruz?

Evet, eğer Türk Milleti ve Türkiye
Cumhuriyeti olarak biz de bir ulus isek,
kendi başımıza bir ulus olduğumuzu
Dünya uluslarına kabul ettirmek zorunda-
yız.

Beynelmilelcilik ne demek?
Beynelmilelciliği icat eden, ortaya koyan
ve idare eden kimdir?

Hiç olmazsa bunun bilinmesi gerek-
mez mi?

"Gel" sesini ve işaretini alanlar, göz-
leri kapalı gidiyorlar. İşçilerimiz de o bey-
nelmilelcilerden olup çıktı.

Beynelmilelciler ise, Türkiye'yi göre-
cek ve destekleyecek değillerdir. Ancak
bağlı oldukları yerin adamı olmak zorunda
bırakılırlar ve bağlı oldukları yere sadık
olmazlarsa, felakete uğramak korkusu
içinde koyu bir bağımlılığa kaydolmuş
olduklarını sonra anlasalar da artık dönüş
yoktur.

Peki, her gün başka bir tür çekimle
Türk Milletinin ayn kesimleri beynelmilel-
cilik esaretine yakasını kaptırırsa ki kaptı-
rıyor, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve
Türk Milleti kime diyeceğiz? Geriye kaç
kişi kaldık?

Tarihimizi dahi onlardan öğrenmeye
mecbur bırakılırsak, bütün bilgilerimiz ve
sanayimiz onların patentine bağımlı olursa
ki olmuşuz, kendimizle nasıl anlaşıp, ken-
dimize ne diyeceğiz?

Evet, onlar bizi kendilerine esir
ettiklerine sevinir, kendileriyle övünürler.
Ama biz kendimizle ne yapacağız?

KENDİMİZE NE
DİYECEĞİZ?

Öte yandan bakılırsa,
insan, yetiştiği ortamın içi kâi-
nata sığmayacak arzularla
dolu bir meyvesidir.

İnsan o kadar çok yönlü,
çok cepheli bir yaratıktır ki,
tam tarifi imkânlara sığmaya-
cak kadar özellikler taşır. 

Bu yüzdendir ki, günü-
müze kadar insanı tamlığı ile
açıklayan olmamıştır. Bu yüz-
den, insanlar insanlık bunalı-
mından kurtulamıyor. 

Çünkü insan yapısını
tam bilemeyen, kim olursa
olsun, ne bilirse bilsin, insan-
lığa yararlı bir şey yapamaz,
yapamıyor.

İnsan yapısını tümü ile

bilmeyenin yararlı yol çizmesi
ve insan refahı için bir şey
hazırlaması, bütün iyi niyetine
rağmen düşündüğü neticeyi
vermez. İnsan yaratılışının
niteliği niceliği çok iyi anlaşıl-
madıkça, nasıl bir çaba harca-
nırsa harcansın, yine insan
âlemi bunalımdan kurtula-
maz. Çünkü insan mutlaka
kendi özyapısına uygun yaşa-
mak zorundadır. Bu temeli
bilmeden yaşaması ve öz
yaşayışına uymaması, buna-
lımdır. İnsanlığın tümü ile
bunalımdan kurtulması için,
insanca yaşamasının yolu her
şeyden önde gelmektedir.
Bugün bu yolu herkes bilerek

bilmeyerek arzu etmektedir.
Her insan bu yolu istiyor, ama
böyle bir esasın örneğini bula-
mıyordu. Artık bu dönem de
geride kalmıştır.

Her şeyin genelleşmiş
bir ölçü âleti vardır. O, herkes
tarafından kabul edilmiştir,
ihtilâf çıkmaz. Metreye, kiloya
kimsenin itiraz edemeyişi gibi.
İnsan yoluna da bir ölçü
olmalıdır.  Herkes bu ölçüyü,
"insanca yaşamanın yolunu
doğrulayan bir ölçüdür" diye
kabul etmelidir.  Ölçülü insan
yoluna gitmeyenlerin bile bu
ölçüye itiraz edemeyecekleri
bir uygulama ortaya çıkmalı-
dır.

Güven adımları insanlığı
gerçek huzura götürür.

Bugün atacağımız adım-
larda en müspet ve sağlam
adım budur. Genellikle buna
eğilmemiz zorunludur. Çıkar
yol bu genel ölçü yoludur.
Güvenli, yanılmasız güveni
temel alan, güven kalkıştı yol-
dur. Toplumun bütün müesse-
seleri bu temel üzerine bina
edilmeli, kurumlar bu temele
göre yeniden düzenlenmelidir.
Aksi halde Türk toplumunu ve
Türk insanını huzura götürü-
cü diye yapılan bütün çabalar,
iyi niyetlere rağmen bunalımı
arttırmaktan başka bir işe
yaramaz

İNSAN, ÜSTÜN OLMAK İSTEĞİ
İLE DOLU BİR YARATIKTIR

Abdulkadir DURU

Civanperçeminin Faydaları 
Saymakla Bitmiyor!

Hazımsızlığı giderir. Yani sindirim sistemini
rahatlatarak sindirim sistemine fayda sağlar. Anemi
yani kansızlığı giderir. Kanı temizler. 

Balgam söktürür, öksürüğü keser. Baş dönmesi,
bulantı, burun kanaması gibi hastalıklarda da çok fay-
dalıdır. Yüksek tansiyon yani hipertansiyon için olduk-
ça faydalı bir bitkidir. 

Sinirleri ve vücudu kuvvetlendirir. Bağırsak ve
mide gazlarını giderir. İshali keser, yaraları iyileştirir.
Mide kanamaları, mide basıncı, mide yanmasına karşı
çayı içilirse büyük fayda sağlar. Mide kanserine dahi iyi
gelici özelliği vardır. 

Migren gibi oldukça şiddetli baş ağrılarına iyi
gelir. Dolaşım sistemine fayda sağlar. Kan damarlarına
iyi gelir. Strese, sıkıntıya ve depresyona iyi gelir.
Sakinleştirici etkisi vardır. Sırt veyaromatizma ağrıla-
rında da etkilidir. Osteoporoz yani kemik erimesine iyi
gelmesi de civanperçemi faydalarıarasındadır.

Böbreklerin düzenli çalışmasında, iştahsızlık
giderici olarak karaciğer düzensizliklerinde, mide ve
bağırsak kanalı iltihaplarını iyileştirmek de ve bağırsak

bezesi çalışmalarında da faydası görülür. Safra kesesi-
ne de fayda sağlar. Özellikle çocuklarda görülen boğ-
maca ve kızamık rahatsızlıklarına karşı oldukça etkili
bir bitkidir. Diyabet yani şeker hastalığına da fayda
sağlar. Uykusuzluğa da iyi gelir. Rahat bir uykuya yar-
dım eder. Diş ağrılarını da hafifletici özelliği vardır.
Özellikle ilkbaharda polenlerin sebep olduğu göz yaşar-
ması, göz kızarıklığı ve burun akıntısına fayda sağlar.

Yumurtalık iltihabında, döl yatağı (rahim) akın-
tılarında, döl yatağı kaymasında bu şifalı bitkiden elde
edilen oturma banyoları yararlı olur. Ayrıca günde 2
bardak civanperçemi çayını içmek de fayda sağlar.
Miyomlarda yani kas yapılı urlarda ve kol, bacak ilti-
haplanmalarında da oturma banyoları alınabilir.

Eğir Kökü Ve Civanperçemi 
İle Akciğer Kanserine Karşı Savaş!
Bu etkili bitkinin faydaları arasına, akciğer

kanamalarına karşı olan faydası da eklenebilir ve bitki,
eğir kökü ile birlikte kullanıldığında akciğer kanserini
iyileştirebilir. Eğir kökü gün boyunca çiğnenir ve civan-
perçemi çayı, sabah ve akşam olmak üzere günde 2
bardak yudumlanarak yavaş yavaş içilir.

Bel Ağrılarına Son!
Civanperçemi şiddetli bel ağrılarına da iyi gelen

bir bitkidir. Bel ağrıları için 1 litre su kaynatılır.
Kaynamış suya 50 gram kadarcivanperçemi konur ve
5-10 dakika kadar beklenir. Civanperçemi süzülerek
kalan suyun soğutulur. Günde 2 bardak içilir.

Hemoroid (Basur) Tedavisinde
Civanperçemi!

Hemoroid yani basur tedavilerinde de etkili bir
bitkidir. Hemoroid tedavisinde civanperçeminin taze
yaprakların sıkılması ile elde edilen sıvı yaraların ve
basurun üzerine günde 2-3 kez pansuman yapılır.
Ayrıca hemoroid yani basur için bu bitkinin merhemi
de kullanılabilir.

İdrar Söktürücü Etkisi İçin Nasıl
Kullanılmalıdır?

İdrar söktürücü, mide ve bağırsak gazlarını
giderici ve grip tedavisinde 20 gr. bu şifalı bitkiden 1 lt.
suda 20 dk. kaynatılır, yemeklerden sonra birer kahve
fincanı içilir. Bahsedildiği gibi düzenli bir şekilde kulla-
nılırsa birçok hastalığı önleyebilir ve şifa sağlar.

Güzel Bir Cilde Sahip 
Olmak İster Misiniz?

Güzel bir cilde sahip olmayı kim istemez ki?
Cildimizi güzelleştirmek ve güzel görünmek için birçok
yol deneriz. Cilt güzelliği için de bu şifalı bitkiyi kulla-
nabilirsiniz. Cilde civanperçemiçayının düzenli olarak
demlenip sürülmesiyle cilt güzelleşir. Aynı zamanda
ciltteki kaşıntı ve kızarıklıklara da fayda sağlar. Kuru
ciltleri nemlendirmek için de kullanılabilir. Egzama
gibi cilt hastalıkları için de faydalıdır.

Kış Hastalıklarına Karşı Da Etkili!
Bu şifalı bitki soğuk algınlığında , boğaz ağrıla-

rında ve grip tedavisinde de oldukça faydalı bir bitki-
dir. Kışın sık sık yakalanılan grip, nezle ve boğaz ağrısı
gibi hastalıkların kolay iyileşmesine yardım eder.
Balgam söktürücü özelliği vardır. Balgam ile birlikte
gelen kuru öksürüğe de fayda sağlar. Sinüsleri rahatla-
tır.

Civanperçemi Adet (Regl) Ağrılarını Geçirir!
Regl ağrılarına da iyi gelir. Özellikle adet döne-

minde çok karnı ağrıyan bayanlar mutlaka civanperçe-
mi çayı hazırlayıp içmelidir. 

Bunun için 1 fincan su kaynatılır. 
Kaynadıktan sonra içine 1 yada 2 civanperçemi

çiçeği atılır. 5-7 dakika demlenmesi için beklenir. Daha
sonra çiçekler süzülerek civanperçemi çayı ılık olarak
içilir. 

İsteğe göre bal ile tatlandırılabilir. Adet düzen-
sizliği yada adetin aşırı kanamalı olması gibi durumlar-
da da fayda sağlar. Menopoz dönemindeki kadınlar da
mutlaka civanperçemi kullanmalıdır. Bu şifalı bitki
menopoz döneminde terleme, sıkıntı ve ateş basması
gibi hallere de iyi gelir.

Civanperçemi Zararları Ve Yan Etkileri Nelerdir?
Gebelik boyunca kullanılmamalıdır. Bazı kişiler-

de alerjik tepkilere yol açabilir. 
Bu yüzden sürekli kullanmadan önce az miktar

kullanıp deneme yapabilirsiniz. 
Ayrıca koroner yetmezliğinde de kullanılması

sakıncalıdır.

Faydalı Bilgiler: Civanperçemi

Kırkambar
Kuru Kahve - Baharat - Yemiş - Aktariye
Gazi Cad. No: 50 / A (Vergi Dairesi Yanı)

K.K. 73

İnsan, yolları yapan, her şeyi kendisine uyduran, her şeye sahip olan ve sahip
olmak isteyendir. İnsan, her sahada üstün olmak isteği ile dolu bir yaratıktır

İçerik

Görünüşte herkes insan.
Gerçekte ise, tip tip yaşıyorlar. 

Çoğunluk; Gölge Tip, Eşya Tip,
Bitki Tip olarak yaşadıkları için,
Hayvan Tiplere hizmet ediyorlar köle-
cesine. İnsan olarak yaşayanları
çoğaltmaya amaçlandık ki: Hayvan
Tipleri insanlar idare ederken yeni bir
çağ açılsın. Kafasında maddi çıkarın-
dan daha önemli bir şey tanıyıp kabul
etmeyen, her değeri maddi çıkarına
vasıta kılan zihniyetteki adamlara, hay-
van tipler diyoruz. 

Onlara göre harp ve felâket; ne
kan, ne de ölümdür. Yalnız çıkar sağla-
yan bir olaydır. Gerçekten insanca
yaşamanın ölçüsü nedir? 

Hangi ölçüye göre yaşanacaktır
ki, insanın doğruluğu her yerde kabul
görsün...

Güvensiz kalan kim olursa olsun,
güvensizliğì yüzünden her şeyini kay-
bediyor. 

Bu kadar açık bir ihtiyaç, nasıl
önemsenmiyor?



Ya zý Ýþ le  ri Mü dü rü:

Ömer Fa ruk 

SÖY LE MEZ

Say fa Edi tö rü ve Web Ta sa rý mý: 

Ali Ceylani KOLAÇ

Ya­yýn­Tü­rü :­Ye­rel­sü­re­li­ya­yýn­dýr­

Yö­ne­tim­Ye­ri :­Yav­ru­tur­na­Mah.­

Ku­lak­sýz­Sok.­3/41­Ço­rum

Tel&Fax :­0364­224­29­65­­225­36­50

web :­www.ke­sin­ka­rar.com

epos­ta :­ha­ber@ke­sin­ka­rar.com

Bas­ký :­Gü­müþ­Ba­sýn­Ya­yýn­

Mat­ba­acý­lýk­Pro­mos­yon

Ad­res :­Çöp­lü­Mh.­Os­man­cýk­Cd.­

No:27/22­ÇO­RUM

Bayi­Daðýtým :­Ecem­Daðýtým

Adres :­Yavruturna­Mah.­Cengiz­

Topel­Cad.­No:16/E­ÇORUM

Tel :­0364­224­69­87

Özel ÝlanRek lam (cmxsü tun)  2.50 TL

Ve fatTe þek kürBaþ sað lý ðý vb. me saj lar (4 st.x10cm)   80 TL

Sa tý lýkKa yýpEle man vb. Ýlan la rý  30 TL
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12 Ekim M.Ö. 539 Pers Kralı Büyük Kiros
Babil'i fethetti.
12 Ekim 1492 Cenova'lı denizci Kristof
Kolomb, Karayipler'e ulaştı. Fakat Doğu
Asya'ya geldiğini düşünüyordu.
12 Ekim 1579 Sadrazam Sokollu Mehmet
Paşa, bir Boşnak saldırgan tarafından saray-
da öldürüldü.
12 Ekim 1596 Macaristan'daki Eğri Kalesi
Osmanlılara teslim oldu.
12 Ekim 1654 Hollanda'nın Delft kentinde
bir barut deposu infilak etti; 100'den fazla
ölü, 1000'in üzerinde yaralı var.
12 Ekim 1692 Salem cadı mahkemeleri
Massachusetts valisi William Phips'in emriyle
sona erdi.
12 Ekim 1775 ABD deniz kuvvetlerinin kuru-
luşu.
12 Ekim 1899 Güney Afrika Boer
Cumhuriyeti İngiltere'ye savaş ilan etti.
12 Ekim 1925 Mustafa Kemal, İzmir'de
manevraları izledikten sonra ordunun Türk
topraklarını savunmaya hazır olduğunu söy-
ledi.
12 Ekim 1928 Suni solunum cihazı ilk kez
Boston'daki bir çocuk hastanesinde kullanıl-
dı.
12 Ekim 1958 Başbakan Adnan Menderes
yurttaşlardan vatan cephesi kurmalarını iste-
di.
12 Ekim  1962 ABD'nin kuzey batısında kasır-
ga: 46 kişi öldü.
12 Ekim 1968 Olimpiyatlar Mexico City'de
(Meksika) başladı.
12 Ekim 1968 Ekvator Ginesi, İspanya'dan
bağımsızlığını kazandı.
12 Ekim 1969 Genel seçimler yapıldı. Adalet
Partisi 256 milletvekiliyle iktidarını korudu.
CHP 143, Güven Partisi 15, Millet Partisi 6,
MHP 1, Türkiye Birlik Partisi 8, Yeni Türkiye
Partisi 6, Türkiye İşçi Partisi 2 milletvekili
çıkardı.
12 Ekim 1974 İzmir'de belediyeye bağlı işyer-
lerinde başlatılan grevin beşinci günü. İzmir
sokak ve caddeleri çöp yığınlarıyla doldu.
12 Ekim 1975 27 ilde 54 senatör ve 6 millet-
vekilliği için yapılan araseçimlerde; AP 27
senatör, 5 milletvekilliği, CHP 25 senatör, 1
milletvekilliği, MSP 2 senatör çıkardı.

Ta rih te Bu gün

12 Ekim 2016  ÇARŞAMBA

12 Ekim 2016  ÇARŞAMBA
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Say fa 7 Kesin Karar Gazetesi
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ŞÜKRÜ KOÇAK
Bozbağ Köyü' nden gelme, İsmail ve Ali
KOÇAK' ın kardeşi, Leblebici Esnafından Şeref
YILMAZ' ın kayınbiladeri, Leblebici
Esnafından Volkan KOÇAK ve Uzman Çavuş
Ahmet Yasin KOÇAK' ın babası; Şükrü KOÇAK
vefat etmiştir. Allah Rahmet eylesin.

KAVAS YAKICI
Büyükgülücek Köyü' nden, Ömer, Osman,
Remzi ve Muhammed YAKICI' nın babası;
Kavas YAKICI vefat etmiştir. Allah Rahmet
eylesin.

SALİH KOÇAK
Konfeksiyoncu Esnafından Süleyman KOÇAK
ve Altı Nokta Körler Derneği Yöneticisi Fazlı
KOÇAK' ın babası, Zafer Çarşısı Esnafından
Salih KELTEN' in dedesi, Hazır Elbiseci
Esnafından; Salih KOÇAK vefat etmiştir. Allah
Rahmet eylesin.

ELVAN TİRYAKİ
Akçakaya Köyü' nden gelme, Emekli Öğretmen
Hasan AKÇA, Emekli Öğretmen Elvan ARAT,
Emekli Albay İlhan ALTINOK ve Emekli
Bankacı Ali Ulvi ERTAN' ın kayınpederi,
Mergenler' den Şükran TİRYAKİ' nin eşi, eski
İnşaatçı; Elvan TİRYAKİ vefat etmiştir. Allah
Rahmet eylesin.

SATI IŞIK
Kalehisar köyünden gelme, belediyeden emek-
li, Osman KAPAMAZ"ın ablası, Okay ve Emre
IŞIK"ın babaannesi, Satı IŞIK vefat etmiştir.
Allah Rahmet eylesin.

YİTİK
Çorum Hitit Üniversitesi Meslek Yüksek
Okulu’ndan almış olduğum öğrenci kim-
lik kartımı kaybettim. 
HÜKÜMSÜZDÜR

Sinem YÜCE
Cem Tolga kızı 1997 
Kayseri doğumlu K.K. 206

Yatırımcılar için yeni yılda sekiz sektöre
"Süper Teşvik" dönemi başlıyor. Ekonomi
Bakanı Nihat Zeybekci, dünyanın en iddialı
yatırım teşvik sistemini getireceklerini belirtti.

Yatırımcılar için "süper teşvik" sistemi-
nin yılbaşından itibaren uygulamaya girmesi
bekleniyor.

SEKİZ SEKTÖRE "SÜPER TEŞVİK"
Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, des-

teklenecek sektörler arasında ilaç, sağlık, enerji
teknolojileri, petrokimya, teknik tarım, savun-
ma sanayinin yer aldığını söyledi. Bakan
Zeybekci, ek iharacata da prim vereceklerini
açıkladı.

Zeybekci, dünyanın en iddialı yatırım
teşvik sistemini getireceklerini belirterek,
"Bakanlar Kurulu sektörleri belirleyecek. Kamu
olarak yüzde 49'u geçmemek kaydıyla sermaye
katılımında bulunulacak. Bu; savunma sanayi,
teknoloji yatırımlarında olabilir.
Havasavunmada teknoloji yatırımı yapmasını
istiyorsak 50 helikopter alacağım diyeceğiz"
şeklinde konuştu.

EK İHRACATA PRİM GELİYOR
Ek ihracata prim desteği verileceğini

kaydeden Zeybekci, "İhracatta belirli yüzdeyle,
üretici olma şartıyla bir önceki seneye göre
artık miktarı kadar prim desteği verilecek" dedi.
(Haber Merkezi)

Bakan'dan 'Süper
Teşvik' müjdesi

Trafiğe kayıtlı araç sayısı, Ağustos’ta bir
önceki aya göre yüzde 0,4 artarak 20 milyon
729 bin 666'ya yükseldi. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), ağus-
tos ayına ilişkin motorlu kara taşıtları istatistik-
lerini açıkladı. Buna göre, Ağustos sonu itiba-
rıyla trafiğe kayıtlı toplam 20 milyon 729 bin
666 taşıtın yüzde 53,4'ünü otomobil, yüzde
16,3'ünü kamyonet, yüzde 14,4'ünü motosiklet,
yüzde 8,4'ünü traktör, yüzde 4'ünü kamyon,
yüzde 2,2'sini minibüs, yüzde 1,1'ini otobüs,
yüzde 0,2'sini ise özel amaçlı taşıtlar oluşturdu.

OTOMOBİL İLK SIRADA
Trafiğe kaydı yapılan toplam 95 bin 558

taşıt içinde otomobil yüzde 57,1 ile ilk sırada
yer aldı. Bunu sırasıyla yüzde 17 ile motosiklet,
yüzde 16,4 ile kamyonet, yüzde 5,7 ile traktör
takip etti. Taşıtların yüzde 3,8'inin ise minibüs,
otobüs, kamyon ve özel amaçlı taşıtlardan oluş-
tuğu görüldü.

Söz konusu ayda trafiğe kaydı yapılan
taşıt sayısı temmuz ayına göre yüzde 5,3 arttı.
Bu artış minibüste yüzde 19,3, otobüste yüzde
33,5, kamyonette yüzde 6,4, motosiklette yüzde
17,2, traktörde yüzde 35,5 olarak gerçekleşti.
Otomobilde yüzde 0,1, kamyonda yüzde 7,5,
özel amaçlı taşıtlarda ise yüzde 19,6 azalış
oldu.

Trafiğe kaydı yapılan taşıt sayısında,
ağustosta geçen yılın aynı ayına göre yüzde
12,5 azalış gerçekleşti. Bu azalış otomobilde
yüzde 13,2, minibüste yüzde 52,2, otobüste
yüzde 25,7, kamyonette yüzde 1,4, kamyonda
yüzde 38,8, motosiklette yüzde 14,5, özel
amaçlı taşıtlarda yüzde 22,2, olarak kaydedildi.
Traktörde ise yüzde 2,2 artış oldu.

TOPLAM TAŞIT 
SAYISINDA 735 BİN 194 ARTIŞ

Ocak-Ağustos döneminde 805 bin 503
taşıtın trafiğe kaydı yapıldı, 70 bin 309 taşıtın
ise trafikten kaydı silindi. Böylece trafikteki
toplam taşıt sayısı 735 bin 194 arttı.

ARAÇLARIN YÜZDE 39,6'SI LPG'Lİ
Ağustos ayı sonu itibarıyla trafiğe kayıtlı

11 milyon 64 bin 655 otomobilin yüzde 39,6'sı
LPG, yüzde 33'ü dizel, yüzde 27'si benzin
yakıtlı olarak belirlendi. Yakıt türü bilinmeyen
otomobillerin oranı ise yüzde 0,4 oldu.

Trafiğe kaydı yapılan 54 bin 573 otomo-
bilin yüzde 15,5'inin Volkswagen, yüzde 9,2'si-
nin Renault, yüzde 7,7'sinin Opel, yüzde
6,5'inin Hyundai, yüzde 6,2'sinin Toyota, yüzde
6,2'sinin Fiat, yüzde 6'sının Dacia, yüzde
5,3'ünün Ford, yüzde 4,7'sinin Mercedes-Benz,
yüzde 4,2'sinin Skoda olduğu, yüzde 28,4'ünün
ise diğer markalardan oluştuğu görüldü.

Araç sayısı arttı

Pek çok kadın güzel ve lekesiz bir yüze
sahip olmak ister çünkü bir kadın için pürüzsüz
bir yüze sahip olmak çok önemlidir. Güzel
yüze sahip olmanın ilk adımlarından biri ise
burun üzerindeki siyah noktalardan kurtulmak-
tır.

SİYAH NOKTALAR NEDEN VE
NASIL OLUŞUR

Siyah noktalar insanın kendi yağının,
ölü cilt hücrelerinin, bakteri ve kirin ciltteki
gözenekleri tıkanması sonucu oluşur. Daha
sonra oluşan bu kirler burun ya da başka vücut
kısımlarında şişliğe neden olur. Genelde bu
siyah noktalar yüzün belli kısımlarında oluşur.
Bu kısımlar yüz, burun, alın ve çene çevresin-
dir. Bu siyah noktalar nerede çıkarsa çıksın,
kurtulmak için yapılması gereken ilk iş vücut
ve yüz temizliğidir.

SİYAH NOKTALARI 
TEMİZLEMENİN YOLLARI
- Su her zaman en iyi kir giderici olarak

bilinmiştir. Fırsat buldukça yüzünü yıkamanız
gerektiğini unutmayın. Ayrıca kendi yüzünüze
göre bir sabun bulup bu sabun ile yüzünüzü
günün belli vakitlerinde yıkayın. Özellikle
sabah uyandığınızda ve dışarıdan eve geldiği-
nizde yüzünüzü yıkamayı ihmal etmeyin.

- Siyah noktalardan kurtulmanın bir yolu
da burna yapıştırılan bantlardır. Fakat bu yönte-
min kötü bir yönü genelde siyah noktaların tek-
rar çıkmasıdır.

- Siyah noktalardan kurtulmanın en
önemli yolu cildi hep temiz tutmaktır. Bunun
için yatmadan önce makyajınızı mutlaka temiz-
lemelisiniz. Ellerinizi gün içinde yüzünüzden
uzak tutmanız da faydalı olacaktır.

- Limon suyu maskesi, çemen suyu,
soğan ve sarımsak suyu gibi maskeler bu konu-
da size yardımcı olabilir. (Haber Merkezi)

Burundaki siyah noktalardan
KURTULMANIN YOLLARI

Sungurlu’da otomobille
traktörün çarpışması sonucu mey-
dana gelen trafik kazasında 1 kişi
yaralandı.

Kaza, Sungurlu-Kırıkkale
karayolunda meydana geldi.
Edinilen bilgilere göre,
Sungurlu’dan Ankara istikameti-
ne seyir halinde olan Fedai
Söylemez yönetimindeki 55 BB
586 plakalı araç yolda seyir
halindeyken, Baktat tesisleri kav-

şağına yaklaştığı sırada aynı
yönde seyir halinde olan Musa
Coşarderelioğlu yönetimindeki
19 SB 211 plakalı traktöre çarptı.
Kaza otomobil sürücüsü Fedai
Sönmez yaralandı. Olay yerine
çağrılan ambulansla ayakta tedavi
edilen sürücü, hastaneye gitmeyi
reddetti.

Kaza ile ilgili başlatılan
soruşturma sürüyor. (Haber
Merkezi)

Otomobil traktörle çarptı: 1 yaralı

İtfaiye Haftası nedeniyle
düzenlenen etkinlikler kapsamın-
da Çorum merkez Fatih Sultan
Mehmet İlköğretim Okulu 3A
sınıfı öğrencileri öğretmenleri
eşliğinde Çorum Belediyesi
İtfaiye Müdürlüğü'nü ziyaret etti.

Öğrenciler itfaiye kıyafet-
lerini giyerek küçük bir yangın
söndürme tatbikatına eşlik ettiler.
Öğrencileri itfaiyenin faaliyetleri
hakkında bilgilendiren İtfaiye
Eğitim Amiri Ömer Darıcı, tatbi-
kat sırasında da öğrencilerle bir-
likte yangına müdahale etti.
Öğrencilerin zarar görmemesi
için tatbikat alevsiz yangın sön-
dürme tekniği ile yapıldı.

Ziyaret kapsamında öğren-

ciler itfaiye erlerinin çalışma tem-
posunu eğlenerek öğrenmiş  oldu.
(Haber Merkezi)

Minikler, itfaiyeyi ziyaret etti

Samsung, Galaxy Note7'lerin güvenlik
gerekçesiyle kapatılmasını, kullanılmamasını
istedi. Sivil havacılık teşkilatı da Note7'lerin
uçaklara el bagajında bile alınmamasını istedi.

Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü
(SHGM) Amerikan Sivil Havacılık Teşkilatı
(FAA)'nın bir süre önce bir yolcuya ait
Samsung Galaxy Note7 model bir telefonun
uçak içinde yanması sonrası bu cihazlar için
yapılan uyarıyı güncellediğini duyurdu. 

FAA telefonların el bagajlarında bile
taşınmaması gerektiğini bildirdi.

EL BAGAJINA KOYMAYIN
Kısa adı FAA olan Amerikan Sivil

Havacılık Teşkilatı ( Federal Aviation
Administration) Samsung Galaxy Note7 tele-
fonların şarjlarının bitirildikten sonra bir daha
şarj edilmemesi gerektiğini belirterek şu duyu-
ruyu yaptı:

" Amerikan Tüketici Güvenlik
Birimi'nin ve Samsung'un açıklamasına dayana-
rak FAA, yolcuların hiçbir Samsung Note 7
cihazını el bagajlarına koymamalarını ve şarjla-
rını sonuna kadar bitirip bir daha şarj etmeme
konusunda uyarır."

UÇAĞIN İÇİNDE ALEV ALDI
Bilindiği gibi ABD'deki Southwest

Havayolları, yolculardan birine ait Samsung
Galaxy Note 7 model telefonun alev alması
üzerine henüz kalkış yapılmadığı için bu uçuş
iptal edilmişti.

ÜRETİMİ DURDURULDU
Samsung'un yeni cep telefonu Galaxy

Note 7 pillerin aşırı ısınması, patlaması ve yan-
ması sonrası tüm dünyadan toplamaya ve
değiştirilmeye başlanmıştı. 

Güney Koreli teknoloji devi, değiştirilen
Note 7'ler de patlayınca üretimi geçici olarak

durdurma kararı aldı.

(Haber Merkezi)

Samsung uyardı

‘Galaxy Note
7'leri kapatın’

Elektrikli otomobil imalatı,
hava taşıtı motorları, yeni rafineri
inşası, ilaç ve tıbbi cihaz üretimi

konularında Ar-Ge ve
yatırım teşvik sistemi
güçlendirilecek.

Elektrikli oto-
mobil imalatı, hava
taşıtı motorları, yeni
rafineri inşası, ilaç ve
tıbbi cihaz üretimi
konularında Ar-Ge ve

yatırım teşvik sistemi güçlendirile-
rek yurt içi üretim kapasitesi artırı-
lacak.

Bazı araçlara teşvik geliyor

YSK olası bir erken seçim
için çalışmalara başladı. Seçimde
kullanılacak oy pusulaları basımı-
na 17 Ekim'de başlanacak. Basım
işi İzmir'de yapılacak.

Yüksek Seçim Kurulu
(YSK), olası bir erken seçime
hazırlık için kolları sıvadı.
Seçimde kullanılacak oy pusulaları
için filigranlı kâğıt basımına 17
Ekim'de başlanacak. Basım işi, bu
kez yurtdışında değil İzmir'de
yapılacak. Devlet Malzeme Ofisi
(DMO), YSK'nın, seçim pusulası
ve zarflarında kullanılmak üzere
filigranlı kâğıt ihtiyacını karşıla-
mak amacıyla haziran ayında iha-
leye çıktı. DMO, iç ve dış piyasa-
ya 983.5 ton filigranlı kâğıt satın
alacağını ilan etti.

BU SEFER İZMİR'DE
BASILACAK

Son kâğıt alımını
Slovenya'dan yapan YSK, kâğıtla-
rın basımı sırasında da gözetmen
olarak üyelerini bu ülkeye gönder-
mişti. Bu kez İzmir'de yapılacak
filigranlı kâğıt basımına 17
Ekim'de başlanacak. YSK, bazı
üyelerini gözetmen olarak bulun-
mak üzere İzmir'e gönderecek.
Basımın 4 Ocak'ta tamamlanması
planlanıyor. YSK, bu yolla olası
bir erken seçimde kullanılacak
pusulalar ve zarflar için gerekli
olan kağıdı hazırlamış olacak.
Kâğıdın 857.5 tonu beyaz, 63 tonu
sarı, 63 tonu mavi renkte olacak.

Pusulada kullanılacak filigranlı
kâğıtların yanı sıra YSK'nın ihtiya-
cını karşılamak üzere turuncu,
mavi ve mor renklerde 2 bin ton
da bobin kâğıdı satın alınacak.
Böylece pusula ve oy zarfı için
ihtiyaç duyulabilecek renklerde
kâğıtlar yeni yılla birlikte hazır
olacak.

‘İLKBAHAR-SONBAHAR’
İDDİASI

Başkent kulislerinde, FETÖ
operasyonları kapsamında birçok
alanda işten çıkarmalar ve açığa
alma kararlarının uygulandığı,
siyaset ayağında temizlik için
erken seçimin yapılabileceği senar-
yosu konuşuluyor. Olası erken
seçim senaryolarında ilkbahar ya
da sonbaharda seçim olabileceği
iddia ediliyor. Hükümet ve iktidar
partisi ise kesin ifadelerle erken
seçim olmayacağını belirtiyor.
Kulislerdeki senaryonun yaşama
geçmesi ihtimaline karşı YSK,
gerekli kâğıt ihtiyacını karşılamış
olarak yeni yıla girecek. (Haber
Merkezi)

YSK oy pusulası
basmaya başlıyor
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Uzmanlar, mevsimsel baş
dönmesinin altında ciddi rahatsız-
ların bulanabileceğini belirterek,
uyarılarda bulundu.

Nöroloji Uzmanı Dr.
Gökhan Özer, baş dönmesinin
nedenleri, teşhis ve tedavisi gibi
detaylı bilgiler vererek, baş dön-
mesi altında ciddi rahatsızlıkların
olabileceğini belirtti.

Halk arasında baş dönmesi
olarak bilinen ve tıbbi olarak ise
'vertigo' olarak ifade edilen rahat-
sızlık ile ilgili detayla bilgi veren
Nöroloji Uzmanı Dr. Gökhan
Özer, “Baş dönmesi tıbben
'Vertigo' denen genellikle iç kulak
denge merkezinde bulunan Küçük
kristallerin ani hareketinden kay-
naklanan ve çoğunlukla bulantı,
kusma, denge kaybının eşlik ettiği
bir rahatsızlıktır. 

Bu hastalık kafa tramvası
uykusuzluk, yorgunluk, uçak yol-
culuğu, çeşitli ilaçlar ve mevsim
geçişlerinde artış göstermektedir.

Baş dönmesi nöroloji ve
kulak burun boğaz uzmanları tara-
fından takip edilmekte olup gerekli
durumlarda beyin MR, işitme ve
denge testleri ile tanı doğrulanma-
ya çalışılmaktadır.

Bu hastalık her ne kadar
erişkinlerde görülse bile çocukluk
çağında sıklıkla izlenmektedir.
Çocukluk çağındaki baş dönmeleri
daha bir ciddiye alınması gerek-
mektedir. 

Çünkü altında yatan beyin
tümörü, migren, hareket hastalığı
ve ailesel denge bozuklukları has-
talıkları olabilir” dedi.

BAŞ DÖNMESİNİN
NEDENLERİ

Baş dönmesinin farklı
nedenlerinin olabileceğini vurgula-
yan Dr. Gökhan Özer, “Baş dön-
mesi ya da yaygın olarak kullanı-
lan vertigo terimi bir hastalık ismi
olmayıp farklı nedenlerle oluşabi-
len bir patolojinin belirtisidir ve
hastalar tarafından dengesizlik,
sersemlik, göz kararması hafif ya
da şiddetli dönme gibi farklı şekil-
lerde ifade edilebilir. Pek çok fark-
lı etkene bağlı olarak hafif denge-
sizlikten çok şiddetli dönme hissi-
ne kadar değişen şiddetlerde şika-
yet oluşabilmektedir.

Baş dönmesi tek şikâyet
olarak izlenebileceği gibi bulantı,
kusma, işitme kaybı ve veya kulak
çınlaması gibi şikayetlerle birlikte
de izlenebilir. 

Kulağın dış, orta ve iç
kulak olmak üzere üç bölümü var-
dır. 

Dış ve orta kulak yapıları
ses dalgalarını toplayıp gücünü
artırarak iç kulak sıvısına aktarma
görevi görürler. 

İşitme ve denge merkezleri-
nin bulunduğu iç kulak kulak
kemiği içinde yerleşmiş olup içeri-
sindeki farklı bölmelerde iç kulak
sıvıları (endolenf ve perilenf)
bulunmaktadır. 

İşitme ve denge sinirlerinin
algılayıcı hassas sinir uçları ve
sinir hücreleri bu sıvılarla sürekli
temas halindedir.

İç kulağa ulaşan ses dalga-
ları burada iç kulak sıvıları içinde
iletilerek sinir uçlarını uyarır ve
elektrik uyarısı oluşmasını sağlar.

Baş hareketleri ile oluşan
iç kulak sıvısı hareketleri de iç
kulaktali hassas denge siniri yapı-
larını uyarırlar. 

Bu uyarının işitme ve denge
sinirleri ile beyine iletilmesi ile
işitme ve denge fonksiyonları ger-
çekleşir” ifadelerini kullandı.

DENGENİN 
SAĞLANMASI

Baş dönmesinde dengenin
sağlanmasına değinen Özer,
“Denge sistemi bir merkez ve üç
farklı algılayıcı sistemden oluş-
muştur. 

Beyin, gözlerden, iç kulak-
taki denge merkezlerinden ve kas,
eklem ve tendonlardan sürekli ola-
rak iletilen vücut pozisyonu ile
ilgili bilgileri toplayıp işleyen bir
merkez görevi görür ve dengenin

sağlanmasından sorumludur. 
Bu üç sistem birbirinden

bağımsız olarak çalışır ve hep bir-
likte vücut dengesinin korunmasın-
da işlev görürler.

Gözler çevreden gelen
görüntüleri beyine ileterek vücu-
dun çevreye göre pozisyonu hak-
kında bilgi sağlarken kas, tendon
ve eklemlerden gelen sinyaller
beyine başın vücuda göre pozisyo-
nu hakkında bilgi iletir. İç kulak
denge sistemi ise dönme şeklindeki
hareketleri algılayan yarım daire
kanalları ve doğrusal hareketleri
algılayan vestibül adı verilen iki
farklı bölümden oluşmuştur. İçi
sıvı ile dolu olan bu iki bölüme
birlikte 'labirent' adı verilir. Baş
hareket ettiğinde iç kulaktaki sıvı
da hareket eder ve bu hareketin
şekline ve yönüne göre uyarılan
farklı sinir uçları beyine başın
hareketini bildiren sinyaller gönde-
rir” sözlerine yer verdi.

VERTİGO NASIL OLUŞUR
Baş dönmesinin oluşum

aşamaları hakkında bilgi veren
Nöroloji Uzmanı Dr. Gökhan
Özer, “Her iki taraftaki labirentler-
de yer alan denge organları sürekli
olarak birbirlerine tam simetrik
sinyaller üretirler. Başın dönmesi
ile oluşan sinyaller yarım daire
kanallarında, öne arkaya ya da
yukarı aşağı yöndeki doğrusal
hareketler ise vestibülde uyarı
oluşturur.

Vestibüldeki denge merkez-
lerinde yer alan hücrelerin üzerin-
de yapışık bulunan kalsiyum kar-
bonat kristallerinin yer çekimine
bağlı olarak pozisyon değiştirmesi
baş hareketinin yön ve şiddetinin
algılanmasını sağlar. Bir iç kulak-
taki denge merkezi bozuk çalıştı-
ğında beyne giden sinyallerdeki
simetri bozulur ve bu durum den-
genin bozulduğu hissini oluşurken
beyinden göz kaslarına giden uya-
rılar gözlerin istemsiz hareketlerine
(nistagmus) neden olur. Gözlerin
bu hareketleri ile görme alanının
hareket etmesi hastada çevresinin
ya da kendisinin döndüğü şeklinde
yalancı bir hareket algısı oluştura-
rak 'baş dönmesi - vertigo' şikaye-
tine neden olur.

Hareketleri algılayan bütün
merkezlerinden gelen bilgiler,
beyincikte oluşan düzeltici refleks-
ler ve beyinde oluşan istemli
cevapların birleşimi ile vücut kas-
larına dengeyi korumaya yönelik
hareketleri yaptıracak sinyaller
gönderilir. 

Beyin, beyincik ve beyin
sapında yer alan denge merkezleri
iç kulaktan gelen asimetrik sinyal-
lere zamanla adapte olarak bunlar-
dan etkilenmeme özelliğine sahip-
tir. Bu özellik nedeni ile baş dön-
mesine neden olan bazı hastalıklar-
da ya da normal şartlarda denge-
sizlik oluşturabilecek bazı spor
faaliyetlerinde uygun egzersizlerle
adaptasyon sağlanarak dengesizli-
ğin giderilmesi ya da önlenmesi
mümkün olabilmektedir” ifadeleri-
ni kullandı.

BAŞ DÖNMESİ TİPLERİ
Baş dönmesi tiplerine deği-

nen Nöroloji Uzmanı Dr. Gökhan
Özer, “Dengenin sağlanmasında
rol oynayan merkezlerden herhangi
birinde sorun olması baş dönmesi,
dengesizlik, sersemlik gibi belirti-
lerin ortaya çıkmasına neden ola-
bilmektedir. 

Baş dönmesi tedavisinde,
Farmakolojik yöntem (ilaç tedavisi
), Manevra tedavisi, Egzersizler
yer almaktadır. 

İlaç tedavisinde vertigo
ilaçları ve bitkisel kökenli (Mabet
Ağacı) ginkgo biloba maddesi sık-
lıkla kullanılmaktadır. 

Ginkgo biloba mabet ağa-
cından yapılan ve unutkanlık,
kulakta çınlama, hafıza sorunları
ve özellikle baş dönmesinde kulla-
nılan etkili ve yan etkisi olmayan
doğal destekleyici bir üründür. 

Şiddetli baş dönmesi ve
denge kaybı durumunda ise mutla-
ka bir uzmana başvurulmalıdır”
diye konuştu. (Haber Merkezi)

Mevsimsel baş
dönmesine dikkat

Öğrenciler Boğazkale ve
Alacahöyük’ü gezdi

Çorum Şehit Mustafa Avcı Güzel
Sanatlar Lisesi öğrencileri Hitit uygarlığının
önemli merkezleri olan Alacahöyük ve
Boğazkale’yi gezdi.

Geziye okul öğretmenlerinden Mustafa
Sezikli, M. Nebi Bayraktar  katıldı. Hitit’lerin
başkenti Hattuşa’daki önemli merkezlerden

Aslanlı Kapı, Büyük Mabet, Yer Kapı, Kral
Kapı ve Yazılı Kaya’yı gezerek bilgi aldılar.
Gezi kapsamında öğrenciler Doğu ile Batı ara-
sında bir köprü vazifesi gören, insanlık tarihi-
nin çeşitli dönemlerinde ön sıralarda yer almış
ve pek çok uygarlığın beşiği olmuş, Türkiye’de
binlerce yıldır süre gelen Anadolu´nun yerli

kültür ve sanat geleneğini devam ettiren bölge-
lerin başında gelen, tarih öncesi ve tarih çağla-
rında önemli kültürleri görme fırsatı buldular.
Okul Müdürü Murat Terlemez,  “Bu güzel
gezinin verimli geçmesine katkı sağlayan prog-
ramında emeği geçen öğretmen ve öğrencilere
teşekkür etti” dedi. (Haber Merkezi)

Çorum’da bir zamanlar gözde meslek-
ler arasında yer alan elde ayakkabı yapımı ve
tamirciliği son ustalarla zamana direniyor.

Ayakkabı ustaları ve tamircileri gelişen
teknoloji ve Çin mallarına karşı mesleklerini
yaşatmaya çalışıyor. Bir zamanların en işlek
pasajı olan, 37 dükkanda ayakkabı tamiri yapı-
lan ve dünyanın en küçük çarşısı olarak tanım-
lanan Ayakkabıcılar Arastasında her geçen yıl
dükkanların kapılarına kilit vuruluyor. Tarihi
arastanın son müdavimleri artık çırak dahi
bulamadıklarını ifade ediyor.

Sanatın son temsilcileri olduklarını dile
getiren ayakkabı ustası İsmet Burunsuz,
"Bizler de bıraktığımızda bu sanat bitecek.
Çırak gelmiyor artık. Çırak veren yok.
Vatandaştan rağbet yok. Çünkü ayakkabı ucuz.

15 liraya Çin malı ayakkabı satılıyor.
Dolaysıyla bizim sanata rağbet yok. 15-20 lira
kazanmadan kepenk kapatıp gidiyoruz. Önce-
den çok güzeldi. 80’li yıllardan 2000’li yıllara
kadar işlerimiz çok güzeldi" dedi.

Fabrikasyon üretim olduğu için mesle-
ğin cazip hale gelmeyeceğini dile getiren
Burunsuz, eleman ve usta yetişmiyor. Kitap
okuyarak bu sanat öğrenilmez. Önceden bura-
da çok sayıda ayakkabıcı vardı. Dükkanların
hepsi doluydu. Çin ayakkabıları çıktı. 10 liraya
15 liraya ayakkabı satılıyor. Tamirat yok.
Günde binlerce ayakkabı üretenler var.
Sabahtan beri bir çift ayakkabı için uğraşıyo-
rum. Binde bir kez sipariş var. Yılda 50 çift
ayakkabı yapıyoruz. Emekliliğim olmasa bura-
da oturamam" dedi.

"Ayağımızdaki
çorap, başımızdaki
takke, giydiğimiz par-
desü naylon, hep nay-
lon hep naylon"

Baba mesleği
olan ayakkabı tamirci-
liğini çocukluğundan
itibaren yaptığını dile
getiren Kemal Ceyhan
ise, "Bu mesleğin
ölmemesi lazım.
Ayakta durması için
yapılması gereken
şeylerin yapılması
lazım. İnsanların
gençlerin tamir işleri-
ne merakı kalmadığı

için her sanat gibi bizim mesleğimiz de ölmek
üzere. Devamı gelir mi? Gelmez mi?
Bilmiyorum. Şuanki gidişat sona doğru gidi-
yor" diye konuştu.

Çin malı ayakkabıların piyasa girme-
siyle birlikte hem insanların hem kendi sağlık-
larının bozulduğunu anlatan Ceyhan, "Eskiden
çocukluğumuzda bakırcılar ve kalaycılar vardı.
Çelik tencere çıktı. Bunlar öldü. Bizim sanatı
da Çin malı ayakkabılar piyasaya girdi hem
insanların hem bizim sağlığımızı bozdu. Bizim
gibi ufak esnafta bitiyor. Yarışamıyoruz Çin
mallarıyla. Hurda plastiği eritip ayakkabı diye
satıyor. Eskiden kösele vardı, deri vardı. Hep
doğal malzemeler vardı. Ayağımızdaki çorap
naylon, başımızdaki takkemiz naylon.
Giydiğimiz pardesü. Ceket naylon. Hep nay-
lon hep naylon. Arastanın eski hali cıvıl cıvıl-
dı. Eskiden burda hep esnaf vardı. İnsanlar
girip çıkıyordu. Bir yaşam vardı. Şimdi tren
vapuru gibi dizilmiş dükkanlar boş. Suyu
kesilmiş değirmen gibi oldu. Gücümüzün yet-
tiği kadar ayakta kalmaya çalışacağız ama.
Bilemiyoruz. 3-5 yıl sonra ne olur zaman gös-
terecek" şeklinde konuştu.

Mesleğin son durumunun berbat oldu-
ğunu dile getiren Dursun Yeter ise, "Ölü.
Nedeni ucuz ayakkabı. Bize tamire gelen yok.
Çin malı ayakkabıları tasviye etmem. Çırak
yetişmiyor. Çırak yetiştirseydim kendi çocuk-
larımı yetiştirirdim. Ancak tavsiye etmiyorum.
Başka işlere yönlendirdim. Çin malları ve fab-
rikasyon sektörü etkiledi. İş yok güç yok.
Oturuyoruz" ifadelerini kullandı. (Haber
Merkezi)

Asırlık ustalar zamana direniyor


